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Tisztelt Olvasók, 
Kedves Gödiek!

Olyan, mintha csak a napok-
ban indult volna újra az élet 
az ünnepek után, mégis 
már egy egészen tevé-
keny, eseményekben, 
megélt közös pillanatok-
ban gazdag januáron va-
gyunk túl Gödön. Mond-
hatnám azt is, hogy ott 
folytattuk, ahol tavaly abba-
hagytuk. Úgy érzem, hogy 
2023-ban sikerült fejlődő pá-
lyára állítanunk a várost, és már 
most látszik, hogy ebben az évben 
is lesznek közös sikereink.

Az őszi, valamint az adventi és karácsonyi 
programok után már rögtön január első felében újra együtt volt a város 
az I. Gödi Kolbásztusán, amely az eddigi legjobban sikerült városi ese-
ményünk lett. Már a rendezvény előtt érezhető volt, hogy sokan alig vár-
ták az újabb közös gasztronómiai kalandot, amely újra remek találkozási 
lehetőséget kínált a gödieknek, és egy fesztelen, jó hangulatú és nem 
utolsósorban jóízű időtöltés lett minden résztvevőnek.

Az előttünk álló időszak is programokban gazdag, ebben a hónapban 
a Házasság hete országos eseménysorozathoz kapcsolódóan a csalá-
dokat, a gyermekeket nevelő szülőket ünnepeljük majd. Március elején a 
nőnap alkalmából pedig a gödi hölgyek és anyák lesznek középpontban.

Ezzel összhangban a februári Gödi Körkép a városi aktualitások mel-
lett elsősorban a családról, az anyaságról és az apaságról szól. Valamint 
arról, hogy mennyire sokan költöznek azért hozzánk, hogy a család-
alapítást már egy olyan zöldterületekben, természeti értékekben gaz-
dag, a fővároshoz közeli, de mégis emberi léptékű, erős közösségű vá-
rosban kezdhessék meg, mint amilyen Göd.

Ehhez kapcsolódik az is, hogy a napokban éppen a helyi Telepü-
lésellátó Szervezet (TESZ) élére választottunk új vezetőt. Simon Tamás 
kollégám korábban a képviselő-testület tagjaként, később alpolgármes-
terként dolgozott a városért, és a helyi közösség segítését mindig is 
magáénak érezte, alapító elnöke a Gödi Lokálpatrióták Egyesületnek is. 
Arra kértem, a TESZ a rendkívül szerteágazó városüzemeltető tevékeny-
sége mellett érje el azt is, hogy Göd egy még élhetőbb, otthonosabb és 
rendezettebb város legyen. A következő oldalakon vele is olvashatnak 
interjút.

A helyi közösségünket és a gyermekeinket nevelő pedagógusokat 
ünnepeltük a magyar kultúra napja alkalmából rendezett városi ünnep-
ségen. A műsorban öröm volt látni, hogy milyen tehetséges versmon-
dó, táncosok, zenészek cseperednek a gödi iskolákban, és micsoda 
elkötelezett, gyermek- és szülőcentrikus nevelők és tanárok dolgoznak 
a városunkban.

Úgy érzem, hogy a februári Gödi Körkép pontos lenyomatot ad arról, 
hogy milyen a közösségünk élete manapság, és mely víziók mentén 
képzeljük el a jövőt mi, akik itt élünk.

Jó olvasást mindenkinek! 
Kammerer Zoltán
Göd polgármestere
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4 Aktuális

– A város 2023 utolsó negyedévében írt 
ki pályázatot a TESZ igazgatói pozíció
jára. Miért döntött úgy, hogy megméreti 
magát?

– Mindig is örömmel dolgoztam vá-
rosunk fejlődéséért és az itt lakókért. 
Kezdetben mint helyi sportoló, ka-
jak-kenu szakosztályvezető, később 
mint önkormányzati képviselő és al-
polgármester, majd 2019-ben néhány 
hónapig a TESZ igazgatójaként is. Bár 
a pozícióról magánéleti okokból 2019 
végén lemondtam, de civilként, társa-
dalmi munkában továbbra is igyekez-
tem tenni a városunkért, például fa- és 
sövényültetésekkel, szemétszedési ak-
ciók, vagy szabadidősport-események 
szervezésével. Aztán tavaly júliusban 
Kammerer Zoltán polgármester felké-
résére ismét a TESZ-hez kerültem mint 
a karbantartás és közterület-fenntartás 
vezetője. A két terület feladatainak el-
látása során igyekeztem a felmerülő 
nehézségeket saját hatáskörömben 
megoldani, most pedig felhatalmazást 
kaptam arra, hogy a szervezet tevé-
kenységét az összes területen újragon-
doljam, optimalizáljam. Köszönöm a 
képviselő-testület megtisztelő bizalmát.

– Milyen területeket kell erősítenie a 
TESZnek?

– Szeretném, ha a TESZ olyan pro-
fesszionális városüzemeltető szerve-
zetté nőné ki magát, amely átfogóan 
el tudja látni a város közterületeinek és 
intézményi létesítményeinek kezelését. 

A polgármesteri elvárás egyébként vi-
lágos, olyan, amivel azonosulni tudok: 
Gödnek élhetőbbnek és rendezettebb-
nek kell lennie, ehhez pedig folyamatos 
karbantartásra, fűnyírásra, fásításra, 
virágosítási programra van szükség. 
Elsősorban a köztereket kell az eddigi-
nél hatékonyabban, jó gazda módjára 
gondoznunk, hiszen a magánházak 
előtt a hatályos jogszabályok szerint az 
ott lakóknak kell rendet tartaniuk. Meg-
ígérem, hogy a TESZ kiemelt figyelmet 
fordít majd a bölcsődék, óvodák, isko-
lák környezetére, a temetőkre, a játszó-
terekre és a forgalmas csomópontokra 
is. Szeretném elérni, hogy nyár elejére a 
gödi polgárok pihenése, kikapcsolódá-
sa biztosított legyen Göd zöldterületein.

– Korábban már ellátta az igazgatói 
munkakört a TESZnél. Milyen eredmé
nyeket ért el?

– Akkor, 2019 nyarán azzal bíztak meg, 
hogy alakítsak ki egy állandó közterületi 
karbantartó csapatot, akik a korábban 
csak időszakonként végzett feladatokat 
rendszeresen ellátják. Ilyen csapat azóta 
is működik a TESZ-nél, viszont a lemon-
dásom óta eltelt időszakban több vezető 
is megfordult a szervezet élén, de egyi-
kük sem maradt sokáig. Az így kialakult 
bizonytalan helyzet pedig oda vezetett, 

hogy tapasztalt kollégákat veszítettünk 
el, 2020–2023 között a várost üzemel-
tető szervezet meggyengült. Szeretném 
rendezni ezt a helyzetet, csapatmunkával 
stabilizálni és motiválni a TESZ dolgozói 
állományát, ezzel garantálva a mindenna-
pi magas szintű működést. Szerencsére 
azt látom, hogy a jelenlegi városvezetés, 
mint a TESZ tulajdonosa, partnerem lesz 
ebben, és meglesz a rangja annak, ha 
valaki nálunk dolgozik Gödön.

– A Gödi Körképben többször szere
pelt már a Gödi Lokálpatrióták Egyesület 
alapítótagjaként. Folytatja munkáját an
nak a szervezetnek az élén is?

– Az egyesület elnökeként továbbra is 
dolgozom a városért mint civil, társadalmi 
munkában. A szervezettel jótékonysági 
akciókat és szabadidősport-eseménye-
ket szervezünk; mint a gödi adventi ado-
mánygyűjtés és a már hagyományos, ok-
tóber 23-i Iván Kovács László emléktúra 
és terepfutás. A 2021-ben végzett külte-
rületi illegális hulladéklerakókat felszámo-
ló akciókat követően, az emléktúrák előtt 
minden évben összeszedjük a 14 km-es 
útvonal mentén a szemetet, illegális hul-
ladékot is. Civilként és a TESZ vezetője-
ként a következő években is azért fogok 
dolgozni, hogy Göd tisztább, szebb és 
élhetőbb legyen.

5

A város képviselő-testülete 
a Gödi Településellátó Szervezet 
(TESZ) igazgatói pozíciójára 
érkezett pályázatok elbírálása 
után Simon Tamást választotta 
meg a szervezet vezetőjének. 
A régi-új igazgató 2019-ben már 
dolgozott ebben a pozícióban, 
1982 óta Gödön él, felsőfokú 
műszaki végzettsége van, 
volt önkormányzati képviselő, 
alpolgármester. A helyi közösség 
segítését mindig is magáénak 
érezte, több civil szervezet 
tagja, a Gödi Lokálpatrióták 
Egyesület elnöke.

Aktuális

Újra Simon Tamás lett a TESZ vezetője

Simon Tamás júliusban Kammerer Zoltán polgármester kérésére tért vissza a TESZ-hez

  A január 11-i rendkívüli 
képviselő-testületi ülésen 
döntés született az Alapszol-
gáltatási Központ vezetői 
pozíciójára érkezett pályá-
zatok elbírálásáról. E sze-
rint Tóth Ildikó folytathatja 
korábbi munkáját a központ 
vezetőjeként.

  Szintén a rendkívüli ülésen 
fogadták el a város új Helyi 
Esélyegyenlőségi Program-
ját. A dokumentum öt évre 
vonatkozóan tartalmaz in-
tézkedési terveket külön-
böző célcsoportok (mély-
szegénységben élők/romák, 
gyermekek, nők, idősek, 
fo gyatékkal élők) számára. 
Ezen intézkedési tervek ké-
pezik az alapját a jövőbeni 
pályázatoknak is.

  A január 25-i munkaterv 
szerinti képviselő-testületi 
ülésen a beérkezett pá-
lyamunkák elbírálása után 
Simon Tamást választották 
meg a Településellátó Szer-
vezet igazgatójának. (Vele 
készült interjúnk a 4. olda-
lon olvasható.)

  Az ülésen elfogadták a város 
idei évre vonatkozó közbe-
szerzési tervét, amely meg-
határozza annak a keretét, 
hogy milyen beruházásokat 
indíthatnak el 2024-ben Gö-
dön. Miután a Pest Vármegyei 
Önkormányzattal rendeződött 
a város viszonya, így idén is 
jelentős fejlesztési és műkö-
dési forrásokra számíthatunk.

  A képviselő-testület változ-
tatás nélkül elfogadta a Du-
nakeszi Tankerületi Központ 
által megküldött, a gödi ál-
talános iskolák 2024/2025. 
tanévre vonatkozó felvételi 
körzethatárait.

HÍRMOZAIK

A címbeli jó hírrel indult az év, hiszen de-
cemberben eldőlt, hogy a város 2024 ele-
jén kedvezményes áron megvásárolhatja a 
felsőgödi posta épületét. Kammerer Zoltán 
polgármester lapunkban is többször beszá-
molt már arról, hogy tárgyalásokat folytatott 
Balczó Barnabással, a Magyar Posta Zrt. el-
nök-vezérigazgatójával, akinek segítő támo-
gatásával végül a cég eladja az épületet Göd 
Város Önkormányzatának. A városvezetőt 
arról kérdeztük, hol tart most a posta ügye:

„Várhatóan februárban hivatalosan is vá-
rosunk tulajdonába kerül a felsőgödi posta 
épülete, így biztosan mondhatom, hogy a 
hivatal hamarosan újranyit. Munkatársaimmal 
az elmúlt hetekben ismét bejártuk a helyszínt, 
felmértük az eszközök és az épület állapotát. 
Ennek alapján megszervezzük és elindítjuk a 
felújítást, valamint azoknak az eszközöknek 
a beszerzését, amelyek szükségesek ahhoz, 
hogy újranyissa kapuit a felsőgödi hivatal. Az 
elmúlt hónapokban rengetegen jelezték ne-
kem, mennyi nehézséget okoz a Felsőgödön 
élőknek a posta és a bankautomata hiánya, 
ezért beiktatásom óta kiemelt feladatnak tar-
tottam, hogy ezt a problémát munkatársaim-
mal mielőbb megoldjuk. Bár a részletek ki-
dolgozása még folyamatban van, de mindent 
megteszünk azért, hogy a felsőgödiek kora 
tavasszal újra birtokba vehessék a postájukat. 

A megszokott postai szolgáltatások mellett az 
a célunk, hogy bankautomata is legyen a vá-
rosrészben” – mondta el Kammerer Zoltán, 
aki már csak néhány hét türelmet kért a fel-
sőgödiektől.

FÓKUSZBAN AZ ISKOLÁK. Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képviselője a 
Facebook-oldalán is beszámolt arról, hogy milyen célú támogatások érkeznek Gödre. 
Megvalósulhat a Gödi Németh László Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola moz-
gáskoordináció fejlesztő játszótere, amelynek létrejöttével lehetőség nyílik majd az udvari 
testnevelésre, délutáni tömegsportra, valamint a nyári sporttáborra. A Huzella iskola az 
informatikai eszközeinek fejlesztésére kap támogatást, amellyel még hatékonyabbá vál-
hat az oktatás. A Búzaszem Alapítvány egy egyedi készítésű Szent Korona-építményhez 
juthat hozzá, amit tudásuk bővítésére használhatnak majd a gödi gyerekek.

MÉG IGÉNYELHETŐ AZ INGYENES GONDOSÓRA. Eddig már több mint három-
százezren regisztráltak a Gondosóra programra. Az Európában egyedülálló magyar kez-
deményezés lényege, hogy minden 65 év feletti nyugdíjas ingyenesen, egy regisztrációt 
követően megkaphatja a csuklóra helyezhető vagy nyakba akasztható digitális eszközt, 
amellyel baj esetén egyetlen gombnyomással segítséget kérhet. Még nem késő, az érin-
tettek igényüket jelezhetik a regisztracio.gondosora.hu internetes oldalon, vagy hívják a 
06-1-445-00-80 telefonszámot!

Hamarosan újranyit 
a felsőgödi postahivatal

Kammerer Zoltán polgármester a munkatársaival az 
elmúlt hetekben ismét bejárta a helyszínt, felmérték az 
eszközök és az épület állapotát
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76 ÜnnepidőAktuális

Térségünkben folyamatosak a fejleszté-
sek, és ebben egy pillanatra sem állunk 
meg, a régió több településének újabb 
pályázatait már az év végén elbírálták, így 
tehát abban a szerencsés helyzetben vol-
tunk, hogy ezeket már az év végi ünne-
pek előtt bejelenthettük – fogalmazott Tu
zson Bence. Mint mondta, más pályázati 
forrásoknál az elbírálás a határidők miatt 
az év elején kezdődött, így ez az időszak 
is bőven tartogatott a számunkra örömteli 
fejleményeket. Mindez pedig összegezve 
azt jelenti számomra, hogy új lendülettel 
folytatódnak körzetünkben idén is a beru-
házások – értékelte a képviselő.

Gödön a Huzella Tivadar általános 
iskola az informatikai eszközeinek fej-
lesztésére kapott támogatást, ennek 
köszönhetően pedig még hatékonyab-
bá válhat az oktatás. Szépen jelzi, hogy 
körzetünkben újult erővel folytatódnak 
ebben az esztendőben is a beruházások, 
hogy Gödön elkezdődhet a meglévő út-
hálózat fejlesztése, erre ugyanis az előző 
év utolsó napjaiban már megkapta a várt 
támogatást a város. Emellett pedig fontos 
kiemelnünk azt is, hogy januárban ismét 
emeljük a nyugdíjakat, februárban pe-
dig érkezik a tizenharmadik havi juttatás, 
mert mi valóban megbecsüljük az időse-
ket – nyilatkozta lapunknak a képviselő.

Kérdésünkre válaszolva Tuzson Ben-
ce beszélt arról is, hogy „január elsejével 
megemeltük a rendvédelmi dolgozók bé-
rét, ez több mint ötvenhatezer olyan em-
bert érint, akiknek ezzel is megköszönjük 
az eddigi áldozatos munkáját. Ehhez tar-
tozik az is, hogy csaknem egymilliónyian 
kaptak januárban emelt összegű fizetést, 

decemberben ugyanis a minimálbér ti-
zenöt, a garantált bérminimum pedig 
tíz százalékkal emelkedett. Emellett sok 
más újabb, most bevezetett intézkedés-
sel is támogatjuk a családokat. Hogy 
csak néhányat emeljek ki ezek közül: 
március elsejétől ingyenesen utazhatnak 
a tizennégy év alatti gyermekek a MÁV és 
VOLÁN járatain, vonaton, Volánbuszon 
és a HÉV-en is. A gyermeket nevelő csa-
ládok támogatása mellett számos intéz-
kedéssel segítjük a fiatalok életkezdését, 
munkavállalását és csökkentjük anyagi 
terheiket. Ezek közül a nyelvvizsga-tá-
mogatás a fiatalok versenyképességé-
nek és mobilitásának növelését szolgálja, 
emellett pedig hozzájárul ahhoz is, hogy 
egyenlő esélyeket teremtsen az életkez-
désben, függetlenül attól, hogy az adott 
fiatal kedvező vagy kevésbé kedvező 
anyagi háttérrel rendelkezik. Január el-
sejétől tovább emelkedett az első sikeres 

nyelvvizsga és az első emelt szintű ide-
gen nyelvből tett érettségi vizsga díjához 
nyújtott támogatás, így az érintettek akár 
hatvanhatezer forintot is visszaigényel-
hetnek a vizsgadíjból” – sorolta a legfon-
tosabb intézkedéseket városunk és tér-
ségünk országgyűlési képviselője.

„Köszönöm a gödiek támogatását és 
az egész évben kitartó közös gondolko-
dást. Számítok a nagyszerű gondolata-
ikra és javaslataikra az idén is, csakúgy, 
mint eddig, mert nagyon sokat jelente-
nek számomra a kötetlen beszélgetések 
és a visszajelzések. Az idén is hatalmas 
energiával fogtunk neki az előttünk álló 
feladatoknak, ebben pedig továbbra is 
számítok a csomádiakra, a csömöriekre, 
a dunakesziekre, az erdőkertesiekre, a 
fótiakra, a gödiekre és a veresegyházi-
akra egyaránt, akik térségünk nagyszerű 
közösségét alkotják” – mondta Tuzson 
Bence.

A magyar kultúra napján a múltunk, 
jelenünk és jövőnk találkozik – fogal-
mazott ünnepi beszédében Kammerer 
Zoltán polgármester. „Göd történetét is 
mély gyökerek és büszke hagyományok 
jellemzik. Ezek a hagyományok nem 
csupán helytörténeti cikkekben, alma-
nachokban és múzeumi kiállításokban 
élnek tovább, hanem az életünk minden 
területén, a mindennapi szokásainkban, 
közös ünnepeinkben, alkotó tevékeny-
ségeinkben és úgy általában az úgyne-
vezett gödiségben is megnyilvánulnak.”

Az ünnepi műsor során a Németh 
László iskola hatodikos tanulója, Kovács 
Merse elszavalta Tóth Árpád Körúti haj-
nal című versét, felléptek a Búzaszem 
iskolából a Kecskés Banda tagjai, akik 
egy moldvai összeállítással készültek, va-
lamint az Aprája dudazenekar Bese Bo
tond dudatanár vezetésével. A Dunavirág 
Néptáncegyüttes középiskolás korosztá-
lya erdélyi táncokat mutatott be.

„E jeles napon megemlékezünk azok-
ról, akik előttünk jártak, és akik által az 
országunk olyan gazdag kulturális örök-
séggel rendelkezik, valamint megünne-
peljük azokat, akik a jelenben alkotnak 
és gazdagítják közös kincsünket, a helyi 
és az egyetemes magyar kultúrát. Te-
vékenységükkel, munkásságukkal ők 
nemcsak mindennapjainkat és hagyo-
mányainkat alakítják, hanem sokszor 
országos vagy akár világhírnevet sze-
reznek szűkebb hazánknak, Gödnek” 

– mondta Kammerer Zoltán. Ezután a 
gödi művészet jeles képviselője mellett 
azokat a pedagógusainkat is díjazták, 
akik a legtöbbet dolgoznak azért, hogy 
a most felnövő generációk is ismerhes-
sék a magyar kultúrkincset, és kiművelt 
emberfőkké váljanak. (A díjazottakról a 
8–10. oldalakon írunk.)

Az ünnepség az országosan ismert 
gödi Gaude Kórus fellépésével zárult. 
Az esemény házigazdája Balogh Péter 
Dávid, Göd sajtófőnöke volt.

Magasabb nyugdíj, 
hatékonyabb oktatás

Díjeső a magyar kultúra napján

Gödön a Huzella Tivadar általános iskola az informatikai eszközeinek fejlesztésére kapott támogatást, 
aminek nyomán még hatékonyabbá válhat az oktatás, a közeli Csömörön pedig már a jövő hónapban 
benépesíthetik a legkisebbek a novemberben átadott Hársfa önkormányzati bölcsődét – mondta el 
a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson Bence, városunk és térségünk országgyűlési képviselője, 

hazánk igazságügyi minisztere. Beszélgetésünkben kitért arra is, hogy „januárban 
ismét emeljük a nyugdíjakat, februárban pedig érkezik a tizenharmadik havi juttatás”.

Éppen 35 éve, 1989 óta ünnepeljük január 22-én a magyar kultúra napját annak emlékére, 
hogy – a kézirat tanúsága szerint – Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon tisztázta le Szatmárcsekén 
a később nemzeti himnuszunkká lett verse, a Hymnus kéziratát. A jeles évfordulót a Gödi József Attila 

Művelődési Házban ünnepeltük rendkívül színvonalas műsorral és városi díjak átadásával.

Tuzson Bence: Nagyon fontos az egész évben kitartó közös gondolkodás
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Összeállította: V. Pálfai Kinga és Szijjártó Gabriella

HUZELLA TIVADAR ÁLTALÁNOS 
ÉS KÉT TANÍTÁSI NYELVŰ ISKOLA

3. helyezett: Deák Gyöngyi 
2. helyezett: Sági Péter 
Az év pedagógusa: BÍRÓNÉ CSERNUS BERNADETT

Tanítónőként kezdte a pedagógusi pályát, és 2006-ban 
elvégezte az angol szakot is, jelenleg elsős osztálya van. 
Pedagógustársai szerint Betti néni egy fura lény: száz, 
mindenhová elérő segítő kézzel, bárhová odaérő és meg-
lehetősen formás lábakkal, hamiskás hangokat kiszűrő 
fülekkel, színarany torokkal és bárkinél hatalmasabb szív-
vel rendelkezik. Ennek köszönhetően pedig faliújságot dí-
szít, bánatos gyerekbuksit simogat, kézműveskedik, javít, 
magyaráz, rendez, bonyolít, ügyel, versenyeztet, díjakat 
oszt, kirándul a gyerkőcökkel vagy épp falat mászni viszi 
őket. A bizonytalan énekhangokat gyémánttá csiszolja, 
minden tanítványa, valamint a Gézengúzok Színjátszó-
csoport és a nézőközönség legnagyobb örömére. Mind-
emellett ötletesen, magas szakmaisággal és játékosan 
tanít írni, olvasni, és az angolórákon is megállíthatatlan.

– Nagyon örülök és fontosnak tartom a kollégák elismerését, de 
az az igazi, amikor a gyerekektől kapok visszajelzést. A hobbim 
a munkám, így is fogalmazhatnék, hiszen kiskoromtól fogva tud-
tam, hogy ezt szeretném csinálni. Nekem ez az életem, én soha 
nem is gondoltam arra, hogy valami mást csinálnék, engem ez 
éltet. Jó érzéssel tölt el a hivatásom, és olyan suli a Huzella, olya-
nok a kollégáim, hogy reggel örömmel kelek fel, hogy bemehe-
tek dolgozni. Az osztályom pedig egy álomcsapat, viccesen azt 
szoktam mondani, hogy wellnessosztály, egy jó humorú, jókedvű 
banda, akikkel az első pillanattól megvolt a közös hullámhossz.

KINCSEM ÓVODA

3. helyezett: Egri-Fábián Szilvia
2. helyezett: Kiáczné Csiszár Adrienn
Az év pedagógusa: SÁFRÁN JUDIT ILONA

Judit 2019 augusztusától dolgozik az óvodában, ahol – a 
gyermekek érdekeit, fejlesztését mindig szem előtt tartva – 
nagyon jó viszonyt ápol a kollégákkal, szülőkkel. Kiegyen-
súlyozottsága, nyugalma, kedves, halk szavai mindenkor jó 
hatással vannak a kicsikre. Elkötelezett környezetvédő, így 
a Környezetvédelmi Munkaközösséget is teljes odaadással 
vezeti, és szívügye az állatvédelem.

– Édesanyám pedagógus volt negyven évig, hozzám az óvodás kor-
osztály áll legközelebb, ott kezdődik el az igazi közösségi élet. Ebben 
a kütyükkel teli világban egyre nehezebb motiválni, de korántsem 
lehetetlen lelkesíteni őket. A környezet- és az állatvédelem erre ki-
váló lehetőséget kínál, az óvodában számos programot szervezünk, 
például a kirándulásokon és állatsimogatókon kívül a rendőr kutyás 
bemutatót nagyon élveztek a gyerekek. Nekem az a legfontosabb, 
hogy a kicsik élvezzék az óvodáslétet, és mindeközben „elültethe-
tünk” bennük fontos ügyeket. A szülők ebben is partnerek, ősszel pél-
dául adományt gyűjtöttünk a helyi Minden Állatért Alapítványnak, az 
ukrán háború kitörése után pedig az ottani állatok számára. Nagyon 
jól érzem magam az óvodánkban, támogató közösség vesz körül.

GÖDI NÉMETH LÁSZLÓ ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA

2. helyezettek: Juhász Zsuzsanna és Gulyás Beatrix
Az év pedagógusa: KÁDAS-KŐKUTI GABRIELLA

Gabriella munkáját magas szakmai hozzáértéssel vég-
zi. 2023-tól az Idegen nyelvi munkaközösség vezetője. 
Folyamatosan képzi magát, és tudását megosztja a 
kollégáival. A „genially” használatával számos igen szín-
vonalas szabadulószobát készített, amelyet nemcsak 
angolóráin, hanem iskolai programokon is élvezettel 
használhattak a diákok. 

Segítőkészsége, kollegalitása példaértékű. 2019-
ben, 2021-ben és 2022-ben kiemelkedő szakmai mun-
kájáért, valamint a versenyeredményekért igazgatói 
dicsérő oklevelet kapott. 2020-ban és 2023-ban tan-
kerületi elismerő oklevélben részesült a kimagasló szín-
vonalon, lelkiismeretesen és eredményességgel végzett 
oktató-nevelő munkájáért, technika tantárgy oktatásá-
hoz kidolgozott tananyagáért, kiemelkedő tehetséggon-
dozó munkájáért, versenyeredményekért és a szakmai 
közösségében vállalt feladatok lelkiismeretes elvégzésé-
ért. Évek óta példaértékű osztályfőnök-helyettesi mun-
kát végez.

BÚZASZEM ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ 
MŰVÉSZETOKTATÁSI INTÉZMÉNY

3. helyezettek: Keresztúri Krisztina és Pálfi Zsuzsanna
2. helyezett: Tőkés Anna
Az év pedagógusa: FÉSÜS VIKTÓRIA

Kollégái szerint teremtő és termékeny rend veszi kör-
be Viki nénit, ami kihat a környezetére is. Magas szintű 
gyógypedagógiai tudását a gyermeklelkek rezdüléseire 
nyitott különleges érzékenységével párosítja. Minden 
tanítványához megtalálja a hozzá illő kulcsot, még a 
„rendhagyóan működőkéhez” is. Nagy hangsúlyt fektet 
a családokkal való jó kapcsolat kialakítására, az osztá-
lyába járó gyerekek szüleivel szorosan együttműködik. A 
családi kirándulások, kötetlen együttlétek során szépen 
formálódik és erősödik nemcsak az osztály- és iskolai 
közösség, de a gyerekek pszichológiai immunrendszere 
is, ami képessé teszi őket arra, hogy kisebb és nagyobb 
közösségeik, családjuk, nemzetük és egyházuk ková-
szai legyenek. 

– Én leginkább a szeretet erejét szeretném átadni a gyerekek-
nek, és azzal hatni. Szívvel-lélekkel teszem a dolgom, ennyit tu-
dok, és örülök neki, hogy ezt más is észreveszi. Tizenhárom éve 
tanítok a Búzaszemben, most negyedjére van elsős osztályom. 
Egy édesanya mondata az, ami már vagy kilenc éve hangzott el, 
de örökre megmaradt, és egy igazi nagy elismerés számomra, 
egy amolyan örök ajándék. Azt mondta nekem az alsó tagozatot 
elvégzett kisfiára utalva: „Köszönöm, hogy az lehetett, aki!” Ezt 
azóta is őrzöm a szívemben, mert úgy éreztem, hogy akkor vala-
mit mégiscsak jól csináltam.

PEDAGÓGIAI SZAKSZOLGÁLAT

3. helyezett: Sidorow Éva
2. helyezett: Melegné Steiner Ildikó
Művészetoktatásért, Kultúráért és Nevelésért Díj: 
 KONDÁKOR ÁGNES

Ágnes több mint harminc éve kezdte meg segítő pályáját a 
Pető Intézetben. Konduktor-tanítóként végzett, fejlesztőpe-
dagógiát tanult, és folyamatosan képzi magát, a megszer-
zett tudással pedig szívesen segíti a fiatalabb kollégákat, 
főiskolai hallgatókat. Négy éve dolgozik a Pest Megyei Pe-
dagógiai Szakszolgálat Dunakeszi Tagintézményének Gödi 
Telephelyén, ő a korai fejlesztéssel foglalkozó munkacsoport 
vezetője. Munkatársai szerint a szülők is bátran fordulnak 
nehézségeikkel Ágneshez, mert ő folyamatos támogatást 
nyújt az ellátott családoknak, és tevékenységének köszön-
hetően valódi jelentéstartalommal bír a prevenció.

– Nagyon örültem, hogy engem választottak maguk közül a kollégá-
im, azt éreztem, hogy szívből szeretnek velem dolgozni. Azt vallom, 
hogy minden órára fel kell készülni, nincs rutin. Mindig tudni kell, 
hogy mire van szüksége annak a gyereknek, mit szeretnék vele el-
érni, minek örülne, hogyan tudnék minél érdekesebb, izgalmasabb 
órát tartani. Nem csupán a gyerek bizalmát kell elnyerni, hanem a 
szülőkét is, mert akkor sokkal magabiztosabban állnak bele a fel-
adatba – hiszen a kicsik fejlesztése nagy részben otthon történik, mi 
a foglalkozásokon csak leginkább megmutatjuk ennek a módját. A 
korai fejlesztésben hároméves korig foglalkozunk a kicsikkel, a leg-
kisebbekkel mászni, aludni, nem sírni, új ételeket elfogadni tanulunk.

FO
TÓ

K:
 J

A
N

I M
A

RT
IN



11Ünnepidő

Egy ötvenmázsás kőből faragta ki II. Já
nos Pál pápa egész alakos szobrát Ba
busa János. Az életnagyságú időskori 
ábrázolás Budapest XVII. kerületében, 
Rákoshegyen látható, a Lisieux-i Szent 
Teréz-templom melletti Szent István té-
ren. Hazánkban ezen kívül csak XI. Ince 
pápának van köztéri szobra a budai Vár-
ban, így nem csoda, hogy Babusa Já-
nos 2008-ban felavatott alkotása miatt 
Rákoshegy valódi zarándokhellyé vált. 

„II. János Pál volt az első kelet-eu-
rópai pápa, a lengyel egyházfőt a sajá-
tunknak éreztük. Élete alkonyán, ami-
kor felmerült a kérdés, betegen tovább 
tudja-e viselni tisztét, nem adta fel, és 
még öt évig tisztességgel ellátta a fel-
adatát. Ekkor vált a pápák pápájává 
a szememben. 2005-ben bekövetke-

zett halálát követően édesanyám em-
léke adta az ösztönzést, az ő időskori 
görnyedtsége, botjának tartása szinte 
teljesen megegyezett a pápáéval. A 
szobrom a mankóra támaszkodó idős 
egyházfőt jeleníti meg, aki szenvedé-
sével is példát mutat, erőt, biztatást 
áraszt” – mondta el lapunknak az al-
kotó, miközben kisplasztikáit, rajzait és 
akvarelljeit, valamint a köztéri alkotásai-
ról készült fotókat rendezgette a közel-
gő megnyitó előtt.

A magyar kultúra napja alkalmából 
ugyanis Babusa János-kiállítás nyílt Bu-
dapesten, a XVII. kerületi Vigyázó Sán-
dor Művelődési Központ Ballonyi Ga-
lériáján, amely február 18-ig tekinthető 
meg. A szobrászművész 14 éves korától 
élt Rákosmentén, és a Gózon Gyula Ka-
maraszínházban található műteremben 
alkotott (az előadásokból, próbákból fa-
kadó élmény ihlette színészportréit, zsá-
ner szobrait). Hét éve költöztek Gödre, 
azóta zömében az otthonában szület-
nek a művek – kivéve a nagy méretűek, 
amikhez a kávai műterem rendkívüli bel-
magassága kell. Az életmű számtalan 
alkotása megtalálható a művész kerek 
születésnapjára megjelent, Babusa 60 
című impozáns albumban.

Hét éve él itt a magyar kultúra 
napján Göd Város Alkotó 
és Előadóművésze Díjjal 
kitüntetett Babusa János. 
A kerek születésnap tiszteletére 
gyönyörű album jelent meg 
a szobrászművész alkotásairól. 
Köztéri művei közül talán 
II. János Pál pápa szobra 
a legismertebb, Gödre pedig 
készül a Bozóky Gyula-szobor.

Minden idők legeredményesebb ma-
gyar versenylova, Kincsem Tápiószent-
mártonban, gróf Blaskovich Ernő bir-
tokán (egyes kutatók szerint Kisbéren) 
látta meg a napvilágot 1874. március 
17-én – vagyis jövő hónapban ünne-
peljük születésének 150. évfordulóját. 
Városunkban köztudott, hogy a „szög-
sárga, nyakigláb, csont és bőr, mélyen 
tűzött nyakú egyéves kanca” Gödön, 
Hesp Róbert tréner szakértő kezei kö-
zött vált „csodalóvá”: 56 versenyen in-
dult, és mindegyiket megnyerte.

Gödön többek között óvoda, kifőz-
de, udvarház és lovarda is őrzi a híres 
kanca nevét, a róla elnevezett parkban 
pedig megtalálható a szobra, Tóth Béla 
alkotása. Emlékőrzésünk a közelgő je-
les évforduló alkalmából tovább bővül, 
ugyanis ezekben a hetekben egy Kin-
csem ihlette különleges mesekönyv ké-
szül óvodáskorú és első-második osz-
tályos helyi gyerekek számára – tudtuk 

meg Medvey Kingától, aki Kammerer 
Zoltán polgármester ötlete nyomán bá-
báskodik a kötet születése felett.

Az önkormányzat felkérésére a helyi 
oktatási intézmények munkatársai, va-
lamint egy helytörténész olyan fabulá-
kat írtak az említett korosztály számára, 
amelyekben a legendás csodakanca 
a főszereplő, és/vagy Göd nevezetes 
színterei, épületei szolgálnak helyszínül. 
A meseírók fantáziája szabadon szár-
nyalhatott – a városhatárokon belül, 
ugyanis a kötet mindenekelőtt azt a célt 
szolgálja, hogy a kisgyerekek az ámu-
latba ejtő, kedves történeteken keresz-
tül megismerjék lakóhelyük történetét.

A könyvben több mese is helyet kap 
(ezek már elkészültek), lapzártánk ide-
jén az illusztrátor kiválasztása folyik, 
és zajlik a címadó ötletelés is. Remél-
hetőleg egy sikeres könyvsorozat in-
dul útnak ezzel a kezdeményezéssel, 
amely az olvasmányélményen túl a 

helyi kötődést is erősíti a gyerekekben. 
A készítők képzelete nem ismer ha-
tárt, színezőtől a varázstérképen át az 
applikációig terjednek a jövőbeli tervek, 
hogy minél vonzóbbá tegyék a témát. A 
3–8 év közötti gyerekek várhatóan áp-
rilisban vehetik kézbe Göd első helytör-
téneti mesekönyvét, amit ajándékként 
kapnak a várostól.

(szg)

„Öt évig dolgoztam kőszobrászként 
az Országházon. Nagyon megszeret-
tem a követ mint anyagot, azért vá-
lasztottam hivatásul. A kővel való fog-
lalkozás valahogy átformálja kicsit az 
embert, nyugodtabbá, megfontoltabbá 
válik, hiszen a mi szakmánkban nem le-
het kapkodni, ha hibázunk, nincs lehe-
tőség javítani, a kőhöz mindig igazodni 
kell. Mégis, változik az ember, mosta-
nában jobban vonzódom a bronzhoz” 
– ismeri be, miközben a kisplasztikák 
között kalauzol. Bitang szíta, hat zsidó 
karakter (muzsikustól a rabbiig), Bar-
tók-szoborcsoport – csak néhány a 
változatos karakterek közül.

A „családi sarokban” kapott helyet az 
a kép, amit 12 évesen készített a nagy-
mamájáról, valamint a fiát és a lányát 
megörökítő szobor. Gyönyörű pasztel-
lek Szentendréről és a naplementéről. 
A IV. Károly-makett nagy méretű szo-
borváltozata, a boldoggá avatott király 
ereklyetartó hermája a Szent István-ba-
zilikában, az Adalbert-oltáron látható, a 
Mindszentyé pedig Budaörsön. „A kariz-
matikus bíboros egy imádkozózsámo-
lyon térdepel, egyenes gerinccel tekint 

előre, mintha meditálna. A szobrom a 
bíboros fő tulajdonságait jellemzi: a ren-
díthetetlenséget, a határozottságot és a 
szelídséget, de tekintetében benne van 
a gondolkodó politikus is. »Ha tehetném, 
a fővárosban és az országban küszöbről 
küszöbre járnék, és úgy kérnék minden 
családot: engesztelő lélekkel Magyaror-

szágért ereszkedjetek térdre«  – ezt az 
idézetét faragtam a talapzatra.”

Babusa János rendkívül nyitott és 
közvetlen, korántsem egy elefántcsont-
toronyban élő művész! Rendszeres 
látogatója a gödi rendezvényeknek, 
keresi helyét, szerepét a közösségben. 
Novemberben a képviselő-testület 
meg szavazta, hogy Göd Város Önkor-
mányzata elkészítteti és felállíttatja a 
templomépítő Bozóky Gyula szobrát a 
róla elnevezett téren, a feladatra az im-
már helyi szobrászművészt kérték fel. 
Alkotásain túl társadalmi szerepvállalá-
sairól is ismert, többek között az Ösz-
szefogás 1956 egyesület alelnöke és a 
Magyar King Klub tagja.

Lapunknak elárulta, hogy gyermekko-
ra óta a King galambok szerelmese: „Ez 
a hobbim, galambásztársaimmal a kü-
lönböző tulajdonságú egyedeket kom-
bináljuk, a minél tökéletesebb példányra 
törekszünk. Mivel türelmetlen vagyok, 
harminc éve megcsináltam a King tér-
beli sztenderd szobrát. Öt bronzplaszti-
ka készült, egyet otthon őrzök: íme, így 
kell kinéznie a tökéletes Kingnek.”

Szijjártó Gabriella

Babusa 60

Volt egyszer egy Kincsem

AJÁNLÓ. A gödi József Attila Művelő-
dési Házban február 17-én, pénteken 17 
órakor kezdődik a Babusa 60 című könyv 
bemutatója; mindenkit szeretettel várnak.

Nemrég Kammerer Zoltán polgármester 
felkereste műtermében a szobrászművészt
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A falon az első fénykép 
Babusa János leghíresebb 

alkotásáról, II. János Pál pápa 
szobráról készült

10 Ünnepidő
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TUSAKODÁS A DÍJAKÉRT

A versenyen indított étkek és a pálinkák 
zsűrijének elnöke Dalnoki Bence, a 2023-as 
Bocuse d’Or világverseny bronzszobrosa, a 
Stand étterem konyhafőnök-helyettese volt. 
A fogópálinkák elbírálásában Mika Róbert 
amatőr pálinkakészítő volt a segítségére, a 
sós sütemények kóstolásában pedig lapunk 
sportszerkesztője, Vasvári Ferenc.

A sült kolbászok értékelésére négy ka-
tegóriát hirdettek meg; a helyezések pedig 
az alábbiak szerint alakultak:
Legjobb sós sütemény: Horváth kert 

csapata
Legjobb fogópálinka: Újház Piramis 

csapata
Legszebb kolbász: Mit sütsz kis szűcs 

csapata
Legjobban fűszerezett kolbász: Decibël 

csapata
Legjobb kolbász; ebben a kategóriában 

az ízesítés és a tálalás együttes kiváló 
minősége döntött: Mit sütsz kis szűcs 
csapata

Aranykolbász; az abszolút versenygyőztes, 
tehát a fogópálinkától a sós  
vendégváró falaton át az elkészült  
és feltálalt sült kolbászig nyújtott  
magas színvonalú teljesítmény díja:  
Újház Piramis csapata

Különdíj: Nagykun-hús csapata

elégedetten mondta újságírói kérdés-
re válaszolva a déli forgatagban, hogy 
jó látni, amint újra pezsgő város lett 
az alvó városból. Szerinte a több ezer 
résztvevőnél mi sem bizonyítja jobban, 

hogy nagy szükség volt már Gödön a 
hasonló rendezvényekre.

Kammerer Zoltán polgármester, aki a 
zsűri tagjaként is helytállt a nap folyamán, 
úgy fogalmazott: örül annak, hogy az új 
esztendőben ott folytathatják a gödiek, 
ahol az óév véget ért: színvonalas, talál-
kozásokra lehetőséget nyújtó, közösség-
építő rendezvényekkel. Mint fogalmazott, 
ezen a napon Gödre érvényes a mon-
dás: még a kerítés is kolbászból van!

 V. Pálfai Kinga

13KóstolóKóstoló

A versenyző csapatok már reggel át-
vehették a kolbászok elkészítéséhez a 
húst, a zsírszalonnát, a friss kenyeret, 
a mustárt, a savanyúságot és a tála-
láshoz szükséges eszközöket, ezeket 
mind a szervező gödi önkormányzat 
biztosította. Minden regisztrált részt-
vevőnek külön sátrat állítottak a rende-
zők, ahol nekiláthattak az alapanyagok 
feldolgozásának.

Ezen a ponton hirtelen több mint 
húszféleképpen folytatódott a történet. 
Mert egyesek elektromos, mások szi-
gorúan kézi darálót használtak – volt, 
aki a dédmama ötvenéves húsdará-
lóját. Aztán volt, aki fateknőben, volt, 
aki kondérban, mások pedig műanyag 
ládában, kádakban fűszerezték be és 
kezdték összedolgozni a kolbászhúst. 
Sokan hagyományosan sóval, borssal, 
paprikával, fokhagymával és kömény-
nyel dolgoztak, saját bevált vagy ge-
nerációról generációra öröklődő recept 
alapján. Mások – mondhatni „beválla-
lósan” – cheddar sajttal, jalapenóval, 
füstölt paprikával, római köménnyel, 
korian derrel ízesítették a húst, vagy kéz-
műves füstölt gomolya sajttal, tálaláskor 
pedig az egyik helyi pékség kovászos 
bucijába tették és szarvasgombás mus-
tárral kínálták a kisült finomságot.

A csapatok sokszínűsége megnyil-
vánult abban is, hogy ki milyen apró 
fogásokkal igyekezett a biztos siker 
felé. Nem mindegy ugyanis, hogy a pár 
fokos téli hidegben milyen hőmérsékle-
tű a kolbászhús töltéskor és sütéskor, 
hogy szépen egyben maradjon, ne re-
pedezzen a kész remekmű. Ehhez ér-
demes a belet megszurkálni, de ahány 
ház, annyi szokás abból a szempontból 
is, hogy ez töltés közben vagy a betöl-
tött kolbászokon történik. Mint kiderült, 
az sem mindegy, hogy a belet, amelybe 
majd betöltik a kolbászhúst, milyen kö-
rülmények között tartják a töltés előtt. 

A receptúrákat befolyásolta a csapat-
tagok vagy felmenőik származási helye 
is, így megkülönböztethettek a kós-
tolók például szabolcsi, dusnoki vagy 
eredeti gödi ízeket.

Abban viszont minden induló csapat 
egyetértett, hogy a kolbásztöltő ver-
seny ötlete remek volt, a családi, baráti 
vagy kollégákból álló csapatok azon-
nal, első szóra döntöttek a részvételről. 
Többen már a Lecsófesztiválon össze-
csiszolódtak, és alig várták az újabb 
közös gasztronómiai kalandot. Sokan 
azt is megfogalmazták, hogy ezek az 
események olyan találkozási lehetősé-

get kínálnak a gödieknek, amelyekre 
korosztálytól függetlenül nagy az igény: 
kötetlen, jókedvű és persze jóízű időtöl-
tés minden résztvevőnek.

Délelőtt tizenegy körül már az egész 
környéket a sercegve sülő kolbászok 
illata lengte be, délben pedig sorok kí-
gyóztak a sátrak előtt, hogy a kóstoló-
jegy fejében kezdetét vehesse a jóízű 
falatozás. Apropó, kóstolójegy: mintegy 
3000 darab fogyott el! Nem egy csapat 
tapasztalta meg a legjobb visszajelzést, 
azaz a visszatérő, elégedett vendégeket.

Tuzson Bence igazságügyi miniszter, 
a térség országgyűlési képviselője is 

Kolbászból volt a kerítés is
A csípős hideg ellenére kora reggeltől a gödiek malackodásától, pardon, disznóságaitól volt hangos 

a Feneketlen-tó partja január 13-án. Az I. Gödi Kolbásztusán 22 csapat szállt versenybe. 
Délre csaknem háromezer adag frissen sült kolbász várta a kóstolókat, a harapnivaló mellé a hatalmas 

rendezvénysátorban muzsikaszó is dukált, méghozzá a mulatós zene koronázatlan királyainak 
előadásában. A zsűri külön díjazta a legjobb fogópálinkákat és sós vendégváró falatokat is.

Versenyen kívül készült el Göd kolbásza, 
amelynek mintegy 225 méter volt a hossza

Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képvi-
selője és Kammerer Zoltán, Göd polgármestere 
élvezettel tesztelték a versengő kolbászokat



14 Fókuszban 15Aktuális

ÍGY MULATUNK MI. A vendégeket az ebéd mellett és a délutáni órákban 
a hazai mulatós műfaj legismertebb előadói szórakoztatták. Márió, Csocsesz, 
Kaczor Feri és Bunyós Pityu is megénekeltette, sőt megtáncoltatta a hatalmas 
rendezvénysátorban az I. Gödi Kolbásztusa vendégeit, az Irigy Hónaljmirigy ferge-
teges koncertjén pedig már egy gombostűt sem lehetett volna elejteni, akkorára 
duzzadt a fesztiválozó tömeg. FOTÓK: JANI MARTIN

Gabi néni és Feri bácsi kapcsolatánál 
nincs meghatóbb és irigylésre méltóbb 
„reklám” a házasság mellett! A Bilinsz-
ky házaspár tősgyökeres gödi, mind-
ketten 90 évesek, és 66 évvel ezelőtt 
kötötték össze az életüket.

Működött egy iparoskör Felsőgö-
dön, oda jártak táncolni, ott ismerked-
tek meg. Nincs titok, „egyszerűen csak 
a szívünkre hallgatva jól választottunk”, 
mondják mosolyogva. A házasságuk 
gyümölcse egy lány- és egy fiúgyer-
mek; fényképeken megmutatták a 
négy unokát és a két dédunokát is.

Feri bácsi a családjáról is mesélt: 
az I. világháborúban a frontot megjárt, 
majd évekre orosz hadifogságba esett 
édesapjáról, akit az orosznyelv-tudása 
miatt a II. világháborúban gyakran ug-
rasztottak tolmácsnak. Felidézte azt a 
néhány kőbányai gyermekévet, amikor 
azért költözött be ideiglenesen a csa-
ládja egy szolgálati lakásba, nehogy 
Gödről ingázva lerángassák a szülőket 
a vonatról málenkij robotra…

Feri bácsi a Kandó Kálmán Híradás- 
és Műszeripari Technikum után a Bu-
dapesti Műszaki Egyetem Villamosmér-
nöki Karán szerzett diplomát, és egy kis 
kitérő után a váci hajógyárban kapott 
munkát. A tervezőktől ment nyugdíjba 
osztályvezető beosztásban. A szocialis-
ta időkben eleinte a szovjeteknek gyár-
tottak kisebb, 5-10 tonnás úszódarukat 
és 1200 tonnás hajókat, aztán később 
már Nyugatról is érkeztek megrende-
lések – házigazdánk ezek villamossági 
részének tervezésével és kivitelezésé-
vel foglalkozott. Szerencsésnek érzi 

magát, mert a munkája révén sokszor 
és sokfelé járt külföldön: a Szovjetunión 
kívül számos európai országban, Indiá-
ban és arab államokban is. A kötelező 
iskolai orosztanulás után az angol és a 
német nyelvet is magáévá tette, először 
csak autodidakta módon, aztán tanfo-
lyamokon csiszolgatta tudását.

A Bilinszky házaspár imád utazni, a 
külföldi kiküldetéseknél olykor Gabi néni 

is elkísérhette férjét. Bár Feri bácsi de-
cemberben töltötte be a 90. életévét,  
neje pedig idén májusban ünnepli majd 
a kerek évfordulót, mindketten szelle-
mileg frissek, apró részletekig képesek 
felidézni a sok évtizeddel ezelőtti utazási 
élményeket! Például azt a ballonkabátot, 
amit Gabi néni a romániai kikötőváros-
ban, Konstancában kapott a hajógyár 
egyik fekete-tengeri futópróbája alkal-
mával. Meg a hollandiai tulipánhagy-
mákat, a leningrádi (ma szentpétervári) 
épületeket, a taskenti piacon a sárga-
dinnye ízét, a skóciai hangulatokat...

LOMTALANÍTÁSI KISOKOS

Évente egy alkalommal házhoz menő 
lomtalanítást szervez a Gödi Hulla-
dékgazdálkodási Nonprofit Kft. a la-
kossági szerződött partnerei részére. 
A korábbi évek gyakorlata szerint a 
lomtalanítási szolgáltatás bejelentés-
hez kötött: a lakosok a szállítási igé-
nyüket az ügyfélszolgálaton jelezhetik 
elektronikusan az info@godihulladek.hu 
e-mail-címen vagy a 06-27/530-611-
es telefonszámon, legkésőbb február 
23-án 12 óráig.

A kft. arra kéri az igénylőket, hogy 
az ügyfélszolgálattal egyeztetett na-
pon reggel hét óráig készítsék ki a 
hulladékot. Fontos tudni, hogy csak 
a nagydarabos hulladékot szállítják 
el, a zsákban kitett apró hulladékot 
nem. A nagydarabos hulladék meny-
nyisége maximum 3 m³ lehet; a na-
gyobbakat (például szekrénysort) 
lapra szerelve helyezzék ki.

A zsákolható hulladékot az év bár-
melyik szemétszállítási napján az erre 
rendszeresített hulladékgyűjtő zsák-
ban elviszik, de a lomtalanítási napon 
nem! A zsákokat két gödi gazdabolt-
ban, a Mosoly ABC-ben és a Virágzó 
Dunakanyar Kertészetben szerezhe-
tik be. A zsák ára 330 Ft/darab, mely 
tartalmazza a gyűjtési-szállítási és ár-
talmatlanítási díjakat is.

MIT NE TEGYENEK KI:
  a háztartásokban naponta  
képződő kommunális hulladékot

  veszélyes hulladékot, például 
elektronikai hulladékot, festéket, 
vegyszert, növényvédő szert,  
ezek göngyölegeit

  építési-bontási hulladékot (sittet), 
üvegezett ablak/ajtó hulladékot

  veszélyes építési hulladékot  
(például kátrányt, hullámpalát)

  szelektíven gyűjtendő hulladékot
  gumiabroncsot, gépjárműroncsot 
és egyéb járműalkatrészeket

A Házasság hetének idei mottója:

Állandó megújulásban
Több mint két évtizede Angliából indult el a kezdeményezés, amely minden évben egy hétig 

a házasság és a család fontosságára kívánja irányítani a figyelmet. Hazánkban idén 17. alkalommal 
rendezik meg a Házasság hetét február 11–18. között a keresztény egyházak és civilszervezetek 
széles körű összefogásával. Ennek apropóján figyelemre méltó gödi házaspárokat mutatunk be 

olvasóinknak, akik sokat tesznek azért, hogy a családi életük jól működjön. Nem csupán a „tökéletes 
házasság” titkát akartuk kifürkészni, hanem arra is kíváncsiak voltunk, miért jó családosként Gödön élni.

Fekete-fehér fotográfiák 
őrzik a 66 évvel ezelőtti 
nagy nap emlékét, 
azóta élnek szeretetben 
és harmóniában
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– Hogyan ismerkedtetek meg, mióta 
vagytok egy pár?

Julcsi: A Zeneakadémián Balázs egy 
évvel alattam járt, és amikor a második 
évfolyamot kezdtem, a barátnőm mond-
ta, hogy jön egy srác a zongoratanárunk-
hoz, aki nagyon jól zongorázik. Na, én 
már előre kitaláltam, hogy akkor vele fo-
gok négykezesezni. Így nekem már látat-
lanban érdekes lett az ő személye. Aztán 
voltak közös óráink, és Balázs kitartóan 
kísérgetett haza.

Balázs: Az egyik éjszakába nyúló be-
szélgetésünk során úgy éreztem, hogy 
szeretném, ha ez a lány a feleségem len-
ne. Ez 2011 végén történt, és 2014 nya-
rán házasodtunk össze.

– Mivel foglalkoztok?
Julcsi: Végzettségem szerint szol-

fézs- és énektanár vagyok. Sokan fur-
csállják, de én szolfézst szeretek jobban 
tanítani. A második kerületi zeneiskolában 
dolgoztam a nagylányunk születéséig. Ő 
most hatéves, azóta itthon vagyok a gye-
rekeinkkel. Második lánykánkkal kezdtem 
el zenebölcsis foglalkozásokat tartani. Ezt 
nagyon élvezem, mert felnőtt közösség-
ben lehetek, miközben azt az értéket ad-
hatom át a kisbabás családoknak, amit a 
munkám során is olyan fontosnak tartot-
tam: a zene szeretetét.

Balázs: Zeneszerző vagyok. Már 
egész korán, kisgyerek koromban elkezd-
tem dallamokat kitalálni. Több hangszeren 
is játszottam, de végül a zongora lett a fő 
hangszerem. Már középiskolás éveim előtt 
lenyűgöztek az elmúlt évszázadok nagy 
zeneszerzői, főleg Chopin műveit hallgat-
tam nagy örömmel. Jelenleg a Zeneaka-
démián tanítok és zenét írok.

– Hogyan élitek meg a gödiségeteket?
Julcsi: 2018 májusában költöztünk 

az Oázis lakóparkba. Nagyon megsze-
rettem ezt a várost, otthonosan érzem 
magam benne. Hasonló méretű kisvá-
rosban nőttem fel, és élvezem, hogy itt 
is köszönnek egymásnak az emberek 
az utcán, tudunk egymás dolgairól. Ha 
várandósan, nagy pocakkal vásároltam, 
a zöldséges kihozta nekem az autóba 
a nehéz szatyrot. Ezek a kis gesztusok 
szebbé teszik a mindennapokat. Amikor 
Gödre költöztünk, rögtön egy kis közös-
ségbe csöppentünk bele a társasházba 
egyszerre költöző szomszédokkal. Kis-
gyerekes családként nagyon jó hasonló 
családok között lakni. A termelői piacra 
is szívesen járunk, a városi programok 
közül a kakaóscsiga-fesztivált pedig 
mindig várják a gyerekeink. Számomra 
nagy lépés volt, amikor három évvel ez-
előtt elkezdtem zenebölcsi foglalkozáso-
kat tartani. Jelenleg két helyszínen talál-
kozhatok az anyukákkal és babákkal: az 
Oázis lakóparkban, valamint a Liza Kuc-
kó és Kávézóban. Az óvodákban pedig 
lépten-nyomon régi zenebölcsisekbe 
botlom, ami mindig nagy örömmel tölt el.

– Ha a házasságra – akár a tiétekre – 
gondoltok, melyik zenemű jut az eszetekbe? 

Balázs: Nekem Bach Máté-passiója, 
ami a zenetörténet egyik legszebb darab-
ja. Talán azért is említem ezt, mert egyszer 
ajándékba megkaptam a kottáját Julcsi-
tól, amit azóta is nagy becsben őrzök.

Julcsi: Rengeteg zenemű van, ami 
nagyon kedves nekem, de a házassá-
gunkhoz Balázs darabjai kapcsolódnak 
a legjobban. Talán a legkedvesebb da-
rabom tőle az Accusativus című zongo-
ranégyese. Ez a darab szorosan kötődik 
az első kislányunk születéséhez is.

– Nektek miért volt fontos anno, hogy 
házasságot kössetek? Mitől nem idejét
múlt ez az elköteleződés szerintetek?

Balázs: A házasság hitem szerint Is-
ten előtt kötött szövetség. Ezt tartom a 
saját házasságom legnagyobb megtartó 
erejének. A házastársi kapcsolat az em-
beri élet legfontosabb kapcsolata, és az 
egyetlen olyan viszony, ami állandó ma-
rad. A szülő-gyerek kapcsolat viszonyla-
gos: a felnőtt gyermek számára termé-
szetes módon a saját társa és gyermekei 
lesznek a legfontosabbak.

V. Pálfai Kinga

Négykezes holtomiglan-holtodiglan
Zeneakadémistaként ismerkedtek 
meg egymással, és a zene része is 
maradt kettejük mindennapjainak. 
Tíz éve kötöttek házasságot, 
2018 tavaszán költöztek Gödre, 
három kislányukat nevelik itt. 
A Házasság hete kapcsán 
kérdeztük Kecskés D. Vértesy 
Júliát, akit kisgyermekes 
foglalkozásairól ismerhetnek 
a gödi családok, és férjét, 
Kecskés D. Balázs zeneszerzőt.

KEDVES OLVASÓINK! Kérjük, hogy a keresztrejtvény megfejtését febru-
ár 24-ig küldjék meg szerkesztőségünknek akár postai úton (Göd Város 
Önkormányzata, Gödi Körkép, 2131 Göd, Pesti út 81.), akár e-mailben 
(godikorkep@god.hu). A februári megfejtők közül egy szerencsés beküldő 
a felsőgödi Ady Endre út 2. alatt lévő férfifodrászat szolgáltatását veheti 

igénybe, ezenkívül két könyvet is kisorsolunk. Kérjük, hogy a megfejtéssel 
együtt küldjék meg nevüket és elérhetőségüket is, hogy a nyertest nye-
reményének átvételéről értesíteni tudjuk. A januári rejtvény megfejtése: 
Addig keverd meg félóránként a levest. A szerencsés nyertesek: Bencsik 
Szilveszterné, Kántor Emese és Kósa Zoltánné. Gratulálunk!

Gabi néni megsúgja: arra is pon-
tosan emlékszik, amikor először látta 
Feri bácsi műszaki rajzait: „Olyan szép 
tiszta, rendezett volt, ez nagyon impo-
nált nekem!” A csupa mosoly feleség a 
vasutas-szakszervezet művelődési há-
zának könyvtárában dolgozott könyv-
tárosként 35 évig, onnan ment nyug-
díjba. Komoly közösségi élet zajlott ott, 
rengeteg élményt őriz, az író-olvasó ta-
lálkozók emlékét fényképeken is.

Az olvasás és a keresztrejtvényfejtés 
közös szerelem, a mai napig több új-
ság, folyóirat jár nekik. Rengeteg könyv 
roskadozik a szobák polcain, legutóbb 
karácsonyra nyolcat kaptak ajándékba.

Mázlisták abból a szempontból is, 
hogy a gyerekek, az unokák és a roko-
nok itt élnek Gödön, pár háznyira vagy 
a közeli utcákban (legtávolabbra a fiuk 
költözött, de ő is csak a szomszédos 

Dunakeszire). Szeretik ezt a várost, 
eszük ágában sem volt elköltözni innen.

Büszkén emlegetik, hogy az unokák 
mind diplomát szereztek, és láthatóan 
a műszaki pályák felé vonzódnak. Ami 
még közös pont: mindenki édesszájú. 
Ennek megfelelő ínyenc készlettel bír-
nak, bármelyik édességbolt megirigyel-
hetné a csokiraktárukat.

Derű és harmónia sugárzik a 90 éves 
házaspárból. „Nem vagyunk vesze-
kedősek”, mondják, higgadt, nyugodt 
emberek, legfeljebb néha van egy kis 
„morgászás”.

Gabi néni fordul egyet, és már egy 
létrán áll, a szekrény felső polcáról fény-
képalbumokat vesz le. Fekete-fehér fo-
tográfiák őrzik a 66 évvel ezelőtti nagy 
nap emlékét, aztán sorjában a család 
bővülését. Azóta élnek szeretetben és 
harmóniában. Szijjártó Gabriella

Kammerer Zoltán polgármester januárban aján -
dékkosárral köszöntötte a 90 éves Bilinszky 
Ferencet, és elvitte neki a miniszterelnöki em-
léklapot is
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után azt döntöttük el, hogy legyen úgy, 
ahogy az Isten küldi, jöjjön annyi baba, 
amennyi szeretne... de a nyolcadik gyer-
mekünk után én egy kicsit elbizonytala-
nodtam. Akkor sokáig gondolkodtam, la-
tolgattam és imádkoztam, hogyan legyen 
a továbbiakban. Igazából a házasságunk 
elején azt mondtuk, hogy három vagy 
négy gyermeket biztosan szeretnénk, és 
aztán minden következőt megfontolunk. 
És mindig át is beszéltük, hogy az időnk-
be, lehetőségeinkbe belefér-e még egy 
gyermek. Végül a hosszas tépelődés után 
arra jutottam, hogy Iringó még nyugodtan 
belefér. Érdekes, hogy ezúttal Emil volt 
kettőnk közül az, aki könnyebben mond-
ta ki ezt, korábban én voltam a beválla-
lósabb. Az az igazság, hogy nem olyan 
könnyű újra és újra odaszánni az időt és 
az energiát, amit egy újabb gyermek ér-
kezése igényel, és háttérbe szorítani min-
den mást a saját életemből. Főleg, amikor 
már sokadszor történik meg, és felmerül, 
hogy eljön-e az én életembe, amikor fog-
lalkozhatok mással is, amit ugyanúgy, na-
gyon szeretnék. Ráadásul nehezen élem 
meg az állandó testképváltozást, ami az 
anyaságnak szintén velejárója.

– Hogyan zajlik egy átlagos napotok?
Virág: Én általában fél hatkor kelek, és 

elkészítem a családnak a reggelit. Ennek 
két előnye is van: ilyenkor többnyire egy 
kicsit magam lehetek, ami, valljuk be, rit-
ka dolog. A másik: megelőzöm azt, hogy 
kis családunk több tagja mondjuk nem 
tudja, hogy mit enne, de ha mégis, na, az 
pont nincs otthon, és hasonlók. Általában 
én viszem a kisebb gyerekeket óvodába, 
iskolába. Az autóban lehet mesélni, be-
szélgetni, ez jól indítja a napot. Délelőtt 
Lukáccsal és Iringóval vagyunk itthon, 
általában öt főre főzök, többen nem itt-
hon ebédelnek. Délután összeszedjük a 

testvéreket, közben belefér egy kisebb 
bevásárlás is, vagy egy séta a Duna-par-
ton. Sok mindenben ügyes vagyok, de a 
házvezetés nem minden területén, pél-
dául sokszor szalad a lakás. Hét órakor, 
negyed nyolckor már ágyban vannak a 
kisebbek, jön az esti ima és mese, amit 
még a kilencéves Matyi is meghallgat, 
aztán ő már elvonul a saját kuckójába. 
Kilenc után a nagyoké a figyelem. Ko-
rábban sikerült éjszaka dolgoznom, mi-
után elcsendesedett a ház, akkor néhány 
óra alatt nagyot lehetett haladni egy-egy 
írásművel. Most ez nem működik, mert a 

kicsik fektetése után igyekszem minden-
kivel egy-egy fél órát eltölteni, hiszen ők is 
igénylik ezt a személyes figyelmet, beszél-
getést. Pont ilyen megfontolásból minden 
második szombaton tartunk „nagyok est-
jét”, amit Gábor fiunk szervez: küldhetünk 
ötleteket, lehet szavazni és vétózni is, így 
dől el, hogy társasozunk, filmezünk vagy 
például megsütünk egy különlegesebb 
sütit, közben beszélgetünk.

Emil: Én intézek mindent, ami a szá-
mítógép segítségével elintézhető. Az itt-
honi munkavégzés miatt be tudok kap-
csolódni a házimunkába, mint például 
a mosogatógép, mosógép, szárítógép 
ki-bepakolása, beindítása. Általában én 
megyek bevásárolni, néha a gyerekekért, 
vagy esetleg vigyázok azokra, akik épp 
otthon alszanak, amíg Virág megy el az 
óvodásért, kisiskolásokért.

– Vane támogató család mögöttetek, 
nagyszülők, akik időnként tehermentesí
tenek benneteket?

Virág: Igen, és nagyon nagy öröm, 
egyrészt, hogy a gyerekeink a nagyszü-
leikkel lehetnek, megismerhetik az előző 
generációt, másrészt, hogy ők milyen 

Fókuszban

Ahová Isten báránykát ad…

Amíg beszélgetünk a katolikus közösségi 
házban, a gyerekek többsége ott játszik, 
uzsonnázik, sertepertél körülöttünk. Időn-
ként játszani hívják valamelyikünket, vagy 
színesítik az interjút azzal, hogy felsorol-
ják a háziállataikat, csak hogy pontosabb 
képet kaphassak. Kuncogva kijavítanak, 
amikor rosszul azonosítom a neveket a 
tulajdonosaikkal, és jelzik anyának, ami-
kor a kistesó pelenkacserére szorul. Köz-
vetlenek, cserfesek vagy épp csendesek, 
és nagyon kedvesek egymással.

– Hogyan lettetek gödiek?
Emil: Fiatal házasként Virág nagy-

szüleinél lakhattunk Budapesten egy ön-
álló lakrészben, ami óriási segítség volt. 
Amikor pedig váltani kellett, ismerősök 
ajánlották Gödöt és a Búzaszem iskolát. 
Ráadásul Virág másik nagypapája is ide-
költözött. Kezdetben Rózsa előbb volt 
búzaszemes, mint mi gödiek, de pár hó-
nap múlva már itt is laktunk. Akkor még 
nem tudtuk, hogy egyben nyaralót is vet-
tünk. Ez akkor derült ki, amikor szabad-
ságon voltam, és nem utaztunk el seho-
va, csak lejártunk a Dunára, és élveztük a 
gödi nyarat.

– Mivel foglalkoztok?
Emil: Programozó vagyok. Otthonról, 

távmunkában dolgozom. Közben zenét 
hallgatok. A legkisebb gyerekek is meg-
tanulták már, hogy ne zavarjanak a dol-
gozószobámban.

Virág: Én néprajzkutató vagyok, egy 
kis szibériai népcsoport hitvilágáról írtam 
a doktori disszertációmat. Emellett már 
több mint húsz éve publikálok a Szív új-
ságban, és a Jezsuita Kiadó megbízá-
sából eddig két könyvet írtam, a harma-
dik idén a böjti időszakban jelenik majd 
meg. Ezenkívül dúlaként dolgozom, és 
nagyon szeretem az asszonyi ünnepeket, 
a nagyobb életfordulókhoz kapcsolódó 
eseményeket. Például a friss édesanya 
gyermekágyi záróünnepét, amit én egy 

marokkói hölgytől sajátítottam el. Érde-
kesség, hogy ilyesmi a magyar néprajzi 
gyűjtésben már nem lelhető fel, de egy 
XVI. századi nagyasszony, Abaffy Erzsé-
bet gyógyító könyvében megtaláltam, 
hogy ő háromféle gyógynövénnyel kente 
meg az új anyát. A marokkói szokás sze-
rint pedig öttel, és ezekből a növényekből 
kettő azonos. Tehát két igen távoli kultúra 
ilyen lenyűgözően összecsenghet.

– Mikor dőlt el, hogy nektek ilyen iga
zán nagy családotok lesz?

Emil: Én négy gyerek után úgy érez-
tem, hogy ez Virágnak már sok – de ez 
az én érzésem volt –, és mondtam, hogy 
most akkor tartsunk ebben szünetet. Ez 
elég rosszul hatott akkor a házasságunk-
ra. Aztán egy idő múlva megértettem, 
hogy nálunk ez így tud jól működni.

Virág: Én mindig nagyon szerettem 
volna sok gyermeket. Úgy éreztem, hogy 
van erőm bőven, nagyon szeretnék még 
babákat, és azóta is nagyon jól érzem ma-
gam ebben. Az Emil által említett szünet 

Négy kisgyerekkel költöztek anno gödi otthonukba, az elmúlt 15 évben pedig 
öt újabb gyermekre mondtak igent – közülük a négy legfiatalabb Gödön is született. 

Úgy tartják, a napjainkra szokatlanná vált igazán nagy nagycsaládos lét is egy élhető életforma, 
és ők ebben találták meg a boldogságukat.

Fókuszban
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kedvességgel szánják erre az idejüket, 
erejüket. Huszonegy éves a legidősebb 
lányunk, van három tinédzser, két alsó 
tagozatos, egy óvodás, egy kétéves és 
egy újszülött gyermekünk. Ez is egy élet-
forma és nekünk épp megfelelő. Nekem 
nehezebb lenne például bejárni minden 
áldott nap ugyanarra a munkahelyre és 
ugyanazt csinálni, másoknak pedig a mi-
énk elképzelhetetlen. S bár ez sem min-
dennap egy „Muzsika hangja”, azt gon-
dolom, mindenkinek meg kell találnia azt, 
ami neki passzol.

Emil: Támogatást és feltöltődést ad-
nak a helyi közösségek is. Például, ami-
kor kiköltöztünk, aznap a kerítésen várt 
egy tálca sütemény, a szomszéd pedig 
jött segíteni pakolni. Ötször tapasztaltuk 
meg a komatálazás gondoskodását: 
gyermekeink születése után hetekig a 
barátaink, ismerőseink láttak el bennün-
ket főtt étellel, ami nagy segítség egy 
gyermekágyas édesanyás családban. 
Én hetente eljárok zenélni, focizni, főként 
gödi apukákkal és egy gyerekkorom óta 
élő közösséggel is össze tudok járni, 
időnként pedig próbálunk egy gitáros 
énekkarral, amelyikkel a hónap első va-
sárnapjain szoktunk a szentmisén szol-
gálni – ezekre Virág biztosít nekem időt. 
Éppen az ilyen közösségek miatt külön-
leges Göd, emiatt szeretünk nagyon itt 
élni. Összefutunk bárhol a városban, és 
ha kiderül, hogy valakinek szüksége van 
valamire, biztos, hogy nyújt rá megoldást 
a közösség valamelyik tagja.

Virág: A felsőgödi gitáros énekkarban 
énekelek, tagja vagyok több imakörnek, 
amelyekben hordozzuk egymást. Engem 
főleg a találkozások, beszélgetések töl-
tenek fel. Nagyon szeretek kézimunkáz-
ni, havonta egyszer részt veszek Haász 
Gabi tűnemezelő workshopján, az igazi 
kikapcsolódás. Utazni is szeretek, a gye-
rekekkel együtt is, akár csak egy egyna-
pos kirándulásra. És minden vasárnap 
közös esténk van Emillel, fektetés után 
csak kettesben vagyunk, ide nem en-
gedünk befurakodni más programot. A 
gödi közösségi erőről az jut eszembe, 
amikor a törökországi földrengés után a 
kertünk lett az adományok helyi gyűjtő-
pontja. Elképesztő és megható volt meg-
tapasztalni, hogy micsoda összefogásra 
képesek a gödiek.

V. Pálfai Kinga

 KORMÁNY ANETT 

1.  Melyik születésnapja és/vagy 
ajándéka a legemlékezete-
sebb?
– A 40. születésnapom-
ra a baráti körünkből 
a férfiak titokban egy 
tánckoreográfiával 
készültek. Hónapo-
kon át gyakoroltak tel-
jes titokban, nekünk, 
asszonyoknak csak 
azt mondták, mennek 
kocsmázni egyet. Köz-
ben pedig Dézsi Yvett-tel 
és Harkai Anett-tel gyakorol-
tak. Elképesztő élmény volt, és 
nagyon jó érzés, hogy ezt megtet-
ték a kedvemért.

2. Melyik a kedvenc helye Gödön?
– A Duna-part. És tudni kell, nekem 
nincs olyan, hogy hideg víz. A fiaim-
mal gyakorta már áprilisban, május-
ban megkezdjük a fürdőzési szezont 
a Homokszigeten.

3. Kinek szokta adni az adója 1%-át?
– Mindig valamelyik gödi intézményt 
vagy szervezetet támogatjuk vele. 
Általában olyat, ahol épp érintettek 
vagyunk a gyerekek révén: óvoda, is-
kola, sportegyesület. A lényeg, hogy 
helyben, Gödön maradjon a felajánl-
ható összeg.

4. Mire sajnálja az időt?
– Vásárlásra. Elmondhatatlanul bosz-
szant, amikor egy percre besza-
ladnék valahova egy-két dologért, 

és húsz percet kell sorban állni a 
kasszánál. És sosem megyek nagy 
üzletközpontokba, amit lehet, itt, 
helyben szerzek be – miután én is 
gödi vállalkozó vagyok. Megvannak 
a megszokott helyeim, ahova (álta-
lában a forgalmasabb időszakokat 
kerülve) beszaladok. A boltossal az-
tán szívesen beszélgetek pár percet, 
arra már nem sajnálom az időt.

5. Mire nem sajnálja a pénzt?
– Arra, hogy a barátokkal töltsünk 
időt: megvacsorázzunk valahol, jól 
érezzük magunkat együtt. Aztán az 
utazásra. Néha gondolok egyet, és 
lefoglalok egy utat. Peti pedig meg-
kérdezi: miért, van erre pénzünk? 
Nem, de lesz. Megoldjuk. Most az 
egyszer élünk, most kell élnünk.

6.  Milyen fotó a háttérkép a számító-
gépén/telefonján?
–  A telefonom egy három évvel ez-
előtti hollandiai utunk élményét őrzi: 
egy gyönyörű tulipánmezőt ábrázol 
a kép. Egyszerűen olyan gyönyörű, 
nem tudom megunni.

7.  Kíváncsiságból kivel cserélne életet 
egyetlen napra?
–  Lionel Messi feleségével, Anto-
nellával. Habár gondolom, hogy az ő 
élete sem csupa jó napból áll, de egy 
jó napján szívesen cserélnék vele, és 
a jó napon én most egy olyat értek, 
amikor a világsztár futballista férje 
mellett kell reprezentálnia. Érdekelne 
ez a miliő, ezt szívesen kipróbálnám 
egy napra. Vagy egy hónapra. Köve-
tem őket a világhálón, nekik is három 
fiuk van, érdekes látni, ahogy bár nem 
ő a főszereplő, mégis mindenhol ott 
van a férje mögött, a férje oldalán. A 
családunk amúgy nagy focidrukker, 
a többség FC Barcelona-rajongó, 
egyszer ki is mentünk megnézni egy 
meccset a Camp Nou-ba, ami nagy 
élmény volt.

 DEBREI PÉTER 

1.  Melyik születésnapja és/vagy aján-
déka a legemlékezetesebb?
– Az egyik születésnapomat kettes-
ben töltöttük Anett-tel. Megebédel-
tünk a Camelot étteremben, ahol, 
mint kiderült, kibérelt egy lakosztályt 
is. Rózsaszirmokkal felhintett padló, 
gyümölcskosár, pezsgő. Ezt el 
tudnám mindennap képzelni, 
nagyon romantikus volt. És 
vicces. Merthogy az ablakból 
megláttam a tűzoltóhajót, 
amint épp mellettünk halad 
el a Dunán. Fel is hívtam 
a kollégákat, hogy mit ke-
resnek épp ott – jól meg-
leptem őket, hogy honnan 
tudom, éppen hol vannak.

2.  Melyik a kedvenc helye Gö-
dön?
– Egész Göd a kedvenc helyem, 
nem is tudnék máshol élni. A vízpart 
közelsége meghatározó, szerintem 

ilyen helyen jó élni, vagy esetleg hegy-
vidéken. Én itt nőttem fel, egész nyá-
ron a Duna-parton laktunk a baráta-
immal, sátraztunk, bringáztunk. Néha 
hazamentünk lefürödni vagy főtt ételt 
enni, de élveztük ezt a gödi szabad 
életet. Most pedig nagyon szeretünk 
eljárni a rendezvényekre; nekünk na-
gyon nagy öröm, hogy újra több váro-
si esemény van. Minden szüreti fesz-
tiválon főztünk eddig a barátaimmal, 
a legutóbbi kolbásztöltő versenyen is 
a nyertes csapatot erősítettem. Per-
sze nekünk a disznóvágás és a pá-
linkafőzés hagyomány, magabiztosan 
neveztünk be a versenyre.

3. Kinek szokta adni az adója 1%-át?
– Sokáig a Búzaszem iskolának, 
aztán óvodának, gyermekfoci-szak-
osztálynak vagy a vízilabdásokat 
támogató alapítványnak. Fontos 
három fiú mellett a sport és a helyi 
sportélet támogatása.

4. Mire sajnálja az időt?
– Az autóban töltött idő az, amit ki 
nem állhatok. Nekem időgép kellene, 
amelybe csak beülök, és hipp-hopp 
ott leszek, ahol akarok. Dugóban 
nézni, figyelni mások bénázását szá-
momra a legnagyobb kínzás. A gye-
rekekkel hosszabb útra indulni, az is 
kihívás, megunják, veszekednek, ját-
szótérnek nézik a kocsit – állandóan 

rendet teremteni köztük, borzasztó. 
Szerintem ellopott idő az életünkből 
az, amit úton, autóban töltünk.

5. Mire nem sajnálja a pénzt?
– Hát én mindenre sajnálom, a felesé-
gemmel szemben én mindig agyalok, 
hogy mit engedhetünk meg magunk-
nak. Ő könnyed, én meg forgolódom 
éjjel az ágyban. Persze amit kitalál, 
hogy mit csináljunk, azt én is nagyon 
élvezem. De azért a pecázásra csak 
költök. Régen ez is egy olcsó hobbi-
nak számított, pár napra egy tanyát 
kivenni egy jó horgászhelyen apró-
pénzből megoldható volt. Mostanra ki-
fejezetten költséges mókának számít, 
viszont gyerekkorom óta ez az egyik 
legkedvesebb kikapcsolódásom.

6.  Milyen fotó a háttérkép a számító-
gépén/telefonján?
– Találtam a legkisebb fiamról egy 
cuki fotót, amin épp kétéves. Tudni 
kell, hogy mikor már volt két fiunk, én 
nagyon szerettem volna egy kislányt 
is. Másfél évig fűztem Anettet, mire 
meggyőztem, hogy legyen egy harma-
dik babánk. És kisfiú lett, ám nagyon 
apás, nagyon kedveskedő, bújós. 
Szóval most az ő egyik kiskori képe 
van a telefonomon beállítva. Meg is 
kaptam: milyen apa vagyok én, mi van 
a másik két fiammal, ők nem az enyé-
mek?! Persze korábban meg éppen 
ők voltak együtt vagy külön ugyanígy 
a háttérképem. Akinek több gyereke 
van, tudja, hogy nem lehet egyiket a 
másiknál jobban szeretni.

7.  Kíváncsiságból kivel cserélne 
életet egyetlen napra?
– Talán az előző válaszom 
után nem lesz meglepő: szí-
vesen cserélnék egy olyan 
apukával, aki három lány-
gyermeket nevel. Kíváncsi 
vagyok, hogy az elképzelé-
semhez képest milyen lehet 

a valóságban. Van egy jó 
barátom, akivel jókat szoktunk 

ezen mulatni, ő speciel három-
lányos apuka, és persze amellett, 

hogy odavan értük, nem bánta vol-
na, ha kisfia is születik.

Aki kérdezett: V. Pálfai Kinga

Kíváncsi kérdéssor
Debrei Péter és Kormány Anett 2000 óta házasok. Három fiuk szüle-
tett: Mór 2004-ben, Zénó 2011-ben, Mirkó 2017-ben érkezett a gödi 
családba. Péter született gödi, hivatása szerint tűzoltó, tűzoltóhajón 
szolgál. Anettet 1998 óta ismerhetik a gödi hölgyek, azóta dolgozik 
itt kozmetikusként. Így is ismerkedtek meg: Péter abba a szalonba 
járt fodrászhoz, ahol anno Anett elhelyezkedett. Igazi társasági em-
berek, széles körben ápolják baráti kapcsolataikat, és minden helyi 
rendezvényen részt vesznek, legyen szó sportról, gasztronómiáról 
vagy éppen jótékonyságról.

FOTÓK: 
HAPPY PHOTO/KISS ANDREA



FEBRUÁR 8., 15., 22., 29., 16.30–
17.00: csütörtökönként várnak 
minden meseszerető gyereket 
és felnőttet a Csíki család me-
sekörében, ahol Lóri bácsi és 
családja élőszóval előadott nép-
meséit hallgathatják, és a mese-
mondás fortélyait is elleshetik. A 
rendszeres program helyszíne a 
Katica gyermekkönyvtár. 

FEBRUÁR 9-én és 23-án, pénte-
ken 16:30–18:00 óráig: isko lába 
hívogató játékos foglalkozást tart 
nagycsoportos óvodásoknak a 
Gödi Németh László Általános Is-
kola az intézmény dísztermében 

FEBRUÁR 10-én, szombaton 
15 órától: újra Anya-lánya öko-
szépségnap lesz a Zenit iskolá-
ban, ahol a 8–12 éves lányok és 
édesanyjuk tudnak kapcsolódni 
a közös alkotásban, tanulásban, 
és az elkészült ökokozmetiku-
mokat, alkotásokat és kiegészí-
tőket magukkal is vihetik.

FEBRUÁR 12-én, hétfőn 16:30-tól:  
tájékoztató értekezletet tart 
a Hu zella Tivadar Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola a leendő 
első osztályosok szülei részére 
az iskola ebédlőjében. Ezen a 
fórumon bemutatják az iskolát, 
képzési kínálatukat, tájékoz-
tatást adnak a beiratkozással 
kapcsolatos tudnivalókról, és az 
iskolakezdést segítő tanácsokat 
is adnak. Minden érdeklődőt 
szeretettel várnak.

FEBRUÁR 16-án, pénteken 18 
órától: a Kincsem Vonósnégyes 
ad koncertet a József Attila Mű-
velődési Házban. Műsorukon 
Richard Wagner, Popper Dávid, 
Ludwig van Beethoven, Antonin 
Dvorák művei szerepelnek. Köz-
reműködnek a Héjja csellóegyüt-
tes tagjai. Műsorvezető: dr. Dóczi 
Katalin. A belépés díjtalan.

Február 19-én, hétfőn 18 órától: 
a Filozófiai kávéház keretében a 
féltékenység témakörét járják kö-
rül az érdeklődők Csonka Liberta 
filozófiai doktori hallgató vezeté-
sével a Központi Könyvtárban.

FEBRUÁR 20-án, kedden 18:30-
tól: folytatódnak a Zenit Kvíz- 
estek a Farsangi kvízzel, amire 
Lakatos Ádám kvízmester ak-
tuális, szórakoztató és tudást 
próbáló csapatépítő feladvá-
nyokkal készül.

FEBRUÁR 24-én, szombaton 
dél előtt 10 órától: Szülők és pe-
dagógusok műhelye lesz a Zenit 
iskolában, ezúttal Paár Julcsi 
zeneterapeuta interaktív zenei 
workshopjára várják az érdek-
lődőket, melynek célja pozitív 
élményekkel, a gyakorlatban is 
használható eszköztárral gaz-
dagítani a résztvevőket, akiknek 
lehetősége nyílik belépni a saját 
hangjuk és sokféle zenei eszköz 
bevonásával létrejövő kollektív 
alkotótérbe. A workshopon való 
részvételhez zenei előképzett-
ség nem szükséges.

FEBRUÁR 26-án, hétfőn 18:00–
20:00-ig: a felelős szülőségről 
tart előadást Csonka Liberta fi-
lozófus az Ugri-Bugri óvodában.

MÁRCIUS 2-án, szombaton 18 
órától: ismét Operabarátok 
órája lesz az Animato Társulat-
tal a József Attila Művelődési 
Házban. A belépés díjtalan.

Március 8-án, pénteken 18 
órakor tartják Herczeg Edina/
Toba Légies állatok című kiál-
lításának megnyitóját a József 
Attila Művelődési Házban. A 
tárlat különlegessége, hogy a 
festmények Airbrush techniká-
val készültek.

Egyházi élet Programajánló22 23

Az alsógödi evangélikus fiókegyház 1923. 
május 20-án tartotta alakuló ülését. Még 
abban az esztendőben dr. Floch Alfréd a 
nővérével evangélikus édesanyjuk emlé-
kére a fenyves erdő alatt 100 négyszö-
gölnyi területet ajándékozott az imaház 
céljaira. Az újpesti Walzer harangöntő 
cégnél készített harangot pedig 1924. 
november 16-án helyezte haranglábra 
a közösség, melyet Broschkó Gusztáv 
Adolf esperes és Sommer Gyula, a váci 
anyaegyház lelkésze szentelt fel.

A kápolna alapkőletételét 1928. no-
vember 18-án tartották, s az elkészült 
épületet a következő évben, június 16-án 
szentelték fel. (Az istentiszteleteket ezt 
megelőzően magánházaknál tartotta a 
szórvány egyházközség.) Az új templom 
berendezését, a padokat és a szószéket 
Mihály György asztalosmester, reformá-
tus presbiter készítette. A közösséghez 
tartozó családok kedves halottaik em-
lékére egy-egy pad elkészítésének költ-
ségeit fedezték, valamint berendezési 
tárgyakat, kegyszereket, oltár- és szó-
székterítőket adományoztak. Az oltárkép 
Vladár Ilona festőművész ajándéka. Az 
apró közösség a templom építéséhez 
2000 pengő készpénzadománnyal járult 
hozzá. A város legkisebb temploma el-
készültével – átmenetileg – az alsógödi 
református istentiszteleteknek is helyet 
adott. 2024-ben mindennek 95 eszten-
deje, a Luther utcai templom a város 
mostani lakóinak már megszokott, ked-
ves látvány a Feneketlen-tó felett.

Az egyházközösség alapítóikra emlé-
kezve októberben centenáriumi istentisz-
teletet tartott, melyen dr. Petriné Chikán 
Katalin lelkész szolgált a 100. zsoltár 1–5. 
verse alapján: „Mert jó az Úr, örökké tart 
szeretete és hűsége nemzedékről nem-
zedékre.” Kammerer Zoltán polgármes-
ter köszöntőjében hangot adott annak az 
örömnek, hogy a templomba belépve az 
otthon melegségével találkozott. Kiemel-

te: megértette a gyülekezet évszázados 
lelki-családi közösségépítésének titkát, 
megérezte az elődök munkájának tisz-
teletét, az ünnepi megemlékező műsort 
látva-hallva pedig a felnövekvő generáci-
óban látja a folytatás zálogát.

Az ünnepi programok folytatásaként 
kamarazenei koncertet adott az ünnep-
lő közösségnek és vendégeiknek a Da
nyilova Galina – hegedű, Kolláth Andás 
– klarinét, Bartos Csaba – cselló trió. 
Műsorukon Bach- és Haydn-darabok 
szerepeltek. 2023-ban az utolsó cente-
náriumi esemény egy, az erdélyi szász 
evangélikusok nyomába eredő előadás 
volt, Pálfai Géza részint saját úti élmé-
nyeiről, részint a témába vágó történelmi 
összefüggésekről beszélt a számos ér-
deklődőnek.

A gödi evangélikus gyülekezet 2024-
ben is várja ünnepi, legközelebb böjti al-
kalmaira a gödieket. VPK

Erős vár a mi Istenünk!
Az evangélikus gyülekezet 100 éve 
alakult meg, a harang 100, 
a templom felszentelése 95 éves 
évfordulóját üli 2024-ben. 
Már az 1700-as évek végétől 
vannak feljegyzések a Göd 
pusztán élő evangélikus 
családokról, méghozzá a csomádi 
lelkészi hivatal anyakönyveiben, 
ott olvashatók a keresztelési, 
esketési és temetési adatok. 
Az első gödi bejegyzés 1794-ből 
származik, miszerint Pintér János 
és Domonyi Anna Mihály névre 
kereszteltette a fiát.

Kötetlen beszélgetésnek adott teret a templomkertben 
tartott agapé a centenáriumi istentisztelet után

Az erdélyi szász evangélikusok történetéről szóló 
előadást nagy érdeklődés övezte

Danyílova Galina és Bartos Csaba koncertjét a 
böjti időszakban újra élvezhetik az érdeklődők

AZ EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG 
NYITOTT ALKALMAI

FELNŐTT-BIBLIAÓRA. Azért, hogy magunkra és Istenre szán-
junk időt a hétköznapokban is, és erőt adjon a közösségi 
élet a Biblia körül. A nyitott szív és az érdeklődés a fontos. 
A tízparancsolatot tanulmányozzuk, és beszélgetünk a saját 
életünkben betöltött szerepéről. Az evangélikus hitvallások 
sokat segítenek a beszélgetéseinkben. A program ingyenes. 
Szerdánként este hattól Dunakeszin, a Verseny u. 2. alatt ta-
lálható gyülekezeti teremben.

IFJÚSÁGI ÓRA. Konfirmandus kortól egészen egyetemistákig 
mindenkit szeretettel várunk hetente egy éneklésre, biblia-
olvasásra, játékra, közös vacsorára. Az a legjobb, ha a gyü-
lekezetben barátra lelhetünk vagy barátot hozhatunk be. A 
program ingyenes, ételadományt közös asztalunkra szíve-
sen elfogadunk. Péntekenként 17:00–19.00-ig találkozunk 
Dunakeszin, a Verseny u. 2. alatt található gyülekezeti te-
remben.

JÁTÉKOS HITTAN. Ági néni (Tóthné Barcs Ágnes) mindig beme-
legítő játékkal és imádsággal kezd, innen a játékos hittan 
elnevezés. Na, meg azért, mert ami komoly, de lehet játé-
kos, az könnyebben tanulható. Bibliai történetek és énekek 
az evangélikus templomban minden kedden 16:00 órától a 
Luther utca 5.-ben. 
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Szívügyünk a magyar és külföldi, 
klasszikus, valamint a kortárs 

kórusmuzsika igényes 
megszólaltatása és népszerűsítése.

Kérjük támogassa 
a GAUDE KÓRUST 

adója 1%-ával.
Név: Violin Kulturális Alapítvány

Göd

Adószám: 18710429-1-13
gaude.hu
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KÖZBIZTONSÁGUNK ÉRDEKÉBEN

Az év elejétől már négyen vigyázzák a rendet városunkban; 
Bódis Tamással lett teljes az önkormányzati rendészeti szerv 
csapata Gödön.

A szerv félévente referál a munkájáról; amikor a legutóbbi, 
2023. első félévi beszámolót elfogadták a képviselő-testü-
let tagjai, abból az derült ki, hogy mindössze két közterü-
let-felügyelő látta el a feladatokat. Elhangzott, hogy még az 
év során létszámbővítés várható. Így is történt, szeptember 
közepén háromfősre duzzadt a csapat, és idén érték el a 
kívánatos négy főt.

Munkájuk során kiemelt figyelmet kapnak a város terei, 
játszóterei és Duna-parti részei, Göd rendjének és tisztasá-
gának védelme. Rajtuk kívül a város közbiztonságára 13 köz-
területi térfigyelő kamera is vigyáz, de mindemellett a lako-
sok közreműködését is kéri Kammerer Zoltán polgármester: 
„Amikor legutóbb az önkormányzati rendészeti szerv munka-
társaival végigjártuk Göd közbiztonsági szempontból kiemelt 
figyelmet igénylő csomópontjait, azt tapasztaltuk, hogy nem-
egyszer a lakosok sem tesznek meg mindent értékeik védel-

me érdekében. Például a vasútállomás biciklimegőrzőjében 
biztonsági lánc, lakat nélkül hagyott kétkerekűeket láttunk; 
ezek szinte kínálják magukat az arra garázdálkodó tolvajok-
nak. Kérem a gödieket, hogy jobban vigyázzanak értékeikre, 
nyitott szemmel járjanak, és ha valami gyanúsat észlelnek, 
jelezzék a közterület-felügyelőknek, vagy a rendőrségnek.”

A nagy sikerre való tekintettel a városi jégpálya nem zárt be 
január közepén. A Gödi Önkormányzat megállapodott az 
üzemeltetővel, hogy négy héttel tovább, február 11-ig ma-
radhasson nyitva a jégpálya a Kincsem Udvarház területén. 
Hétköznap délelőtt továbbra is a helyi óvodások és iskolások 
sportolhatnak rajta, délutánonként és a hétvégéken azonban 
bárki jöhet korcsolyázni.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT:
ç Bércesi Krisztián és Simon Kata
ç Berska Tamás Péter és Plangár Zsaklin
ç Sárközi Andor Károly és Oláh Vivien
ç Ónozó Krisztián és Cseszkó Réka
ç Hegedűs Tibor és Juhos Leila Melinda

ELHUNYT:
ç  Kovács Sándor, élt 71 évet
ç  Sinka Gyuláné sz. Oláh Erzsébet, élt 95 évet
ç  Faragó László Albertné  

sz. Takács Erzsébet, élt 92 évet

(Csak olyan anyakönyvi híreket tudunk közölni, amely esetekben hozzá-

járultak a helyi újságban való megjelenéshez.)

MEGHÍVÓ VÁROSI MEGEMLÉKEZÉSRE. Február 25-e 
a kommunizmus áldozatainak emléknapja. Ez alkalom-
ból 10 órától megemlékezést tartanak a Marignane téren 
a Kopjafánál, beszédet mond Kammerer Zoltán polgár-

mester. 1947-ben ezen a napon tartóztatták le jogtalanul 
Kovács Bélát, a Független Kisgazdapárt főtitkárát a meg-
szálló szovjet katonai hatóságok. A Szovjetunióba hurcol-
ták, ahol nyolc évet töltött fogságban.

LEGFRISSEBB ANYAKÖNYVI HÍREK

HIRDETÉS
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Festés, mázolás, tapétázás
korrekt árakkal, számlával

0670 576 8925

LABDARÚGÁS

KARATE

A gödi sport egyik korábbi, legendás 
mecénásának, Balázsovits Jánosnak 
a tiszteletére 2023-ban már 36. alka-
lommal rendezték meg az alsógödi 
GSE-sportpályán a Balázsovits Hóku-
pát. A kispályás labdarúgó-emléktorna 
hagyományosan december 30-án ke-
rült a naptárba.

„Profi bírók, kitűnő rendezés, jó 
hangulat jellemezte a tornát. Nagyon 
megköszönöm Kammerer Zoltán pol-
gármester úrnak, hogy eljött a rendez-
vényre és a díjak átadásával megtisztel-
te a sportolókat, valamint folyamatosan 
segíti a sportélet fejlődését. Megköszö-
nöm mindenkinek, aki 36 éve minden 
évben segít megrendezni az emléktor-
nát és ezzel őrizni édesapám emlékét. 
Jövőre is várunk mindenkit szeretettel!” 
– mondta a torna után ifj. Balázsovits 
János főrendező, aki Petró Jánost kü-

löndíjjal jutalmazta sokéves rendezői 
munkájának elismeréséül.

A tornát a Váchartyán SE gárdája 
nyerte, második a gödi felnőtt csapat, 
harmadik a gödi öregfiúk együttese 

lett. A gólkirályi címet 6 góllal Kras
nyánszki Márton (Váchartyán) nyerte, 
a legjobb kapus Nyírő Tamás (Don 
Papa), a legsportszerűbb csapat a 
Skót juhász lett.

A spanyolországi Cadizban rendezték december végén a 
karate ESKA Európa-bajnokságot, ahonnan a gödi Életfor-
rás Do karatékái négy érmet is hazahoztak.

A felnőtt férfiak kumiteversenyében Stum Dominik har-
madik lett, a junior leánycsapat Kovács Mercédesz, Nyuzó 
Boglárka, Dudás Jázmin összeállításban bronz-, a junior 
férficsapat Stum Dominik, Karakó Roland, Dobra Milán ösz-
szetételben ezüst-, a kadett leánycsapat kumitében Nyuzó 
Boglárkával szintén bronzérmes lett.

„Büszke vagyok a klubunkra, a gödiekkel felálló külö-
nítményünkre, miután a magyar válogatott tekintetében az 
Életforrás Do csapata szállította a legtöbb érmet a magyar 
válogatottból” – jelentette ki Karakó Sándor edző-klubveze-
tő. A négydanos mester arról is beszámolt, hogy az utolsó 
tavalyi versenyükön, a gödöllői Saino-kupán a legeredmé-
nyesebb csapat lettek.

„Januárban elkezdődött a felkészülés, februárban Prágá-
ban nemzetközi, március elején Sárváron országos verseny, 
majd április elején a JKA Európa-bajnokság vár ránk Belgi-
umban, illetve egy másik szövetség kontinensviadala Debre-
cenben; az év fontos eseménye lesz Japánban az októberi 
világbajnokság. Mindez jelentős kiadással jár, ami megterhe-
lő a klub és a szülők számára, a részvételt a fiatalok azonban 
nagyon szép eredményekkel hálálják meg. Büszke vagyok 

arra is, hogy hét fiatal versenyzőm megszerezte a bírói vizs-
gát, így jelenleg tíz mérkőzésvezetőt adunk a szövetségnek 
a gödi klubból. Fiatal reménységünk Kovács Viktor, aki már 
nemzetközi szinten is kipróbálta magát. Fontos még meg-
jegyeznem, hogy majdnem minden versenyzőnk egykor a 
Huzella iskola diákja volt.”

KÉT CSAPATUNK IS DOBOGÓS LETT 
A BALÁZSOVITS HÓKUPÁN

A torna második helyezett felnőtt gödi csapata Kammerer Zoltán polgármesterrel, ifj. Balázsovits 
János főrendezővel és Takács Ádám szakosztályvezetővel

Az Eb érmesei: balról Kovács Mercédesz, Nyuzó Boglárka, Dudás Jáz-
min, Karakó Roland, Stum Dominik és Dobra Milán

AZ ÉLETFORRÁS DO SZÁLLÍTOTTA 
A MAGYAR VÁLOGATOTT LEGTÖBB ÉRMÉT
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SZABLYAVÍVÁS

BÚZASZEMES SIKEREK BAJVÍVÓ 
ŐSEINK NYOMDOKAIN 

Remekül szerepeltek a Búzaszem 
szablyavívói a most először megren-
dezett I. Gyulaffy László Szablyavívó 
Viadalon. A budapesti Patrona Hunga-
riae Iskolaközpontban 85 szablyavívó 
vett részt az ország minden részéről. 
A Búzaszem bajvívói közül Apród kate-
góriában Imre Zalán 3., Kis Vitéz kate-
góriában Heinczinger Nimród 2., Vitéz 
kategóriában NagyKurucz Levente 
2., Dobos Boldizsár 3. helyezett, Hadfi 
kategóriában ZsolnaiDeák Kristóf 3., 
Legény kategóriában Orosz Csaba 1. 
helyezett lett. A most már országos 
kiterjedtségű szablyavívásnak ez volt 
az első országos versenye, de ha-
gyományt teremtettek vele. A Bajvívó 
Magyarok Egyesület már szervezett 
edzőképzést is, s tervezik a következő 
képzést.

A Búzaszemben közel egy évtize-
de működik a szablyavívó kör. Hétfőn 
fél négytől a felsősök, csütörtökön fél 
négytől az alsósok tanulják a szab-
lyavívást Zsolnai Gábor kapitánytól, a 
Bajvívó Magyarok Egyesület elnökétől, 
de a kicsik oktatásába bekapcsolódik 

a Búzaszemben végzett, de már kö-
zépiskolába járó Orosz Csaba és Orosz 
Levente is. Minden évszakban egyszer 
a szablyavívó hadfiak várvívásra men-
nek valamely környékbeli várhoz. 

Volt már várvívás Egerben, Drége-
lyen, Kisnánán és Nógrádon is. Ezen 

juniorkorában is sportsikereket halmo-
zó fiatalember a fővárosba költözését 
követően a Honvéd, majd az Újpest szí-
neiben lépett a kötelek közé. 1982-ben 
lett tagja a válogatottnak, majd osztott 
névjegyet nemzetközi szinten is. Ő az 
a magyar ökölvívó, aki 1984-ben, Tam-
perében megküzdött az akkor 18 éves 
Mike Tysonnal, és csak a szoros pon-
tozás döntött az amerikai javára (3:2). 
Mérkőzésről mérkőzésre járta a világot. 
1987-ben Franciaországban döntőzött 
egy másik legendával, Lennox Lewis
zal – ismét szoros pontozás döntött a 
magyar fiú ellenében. Pityu büszke rá 
– lehet is! –, hogy Európából egyedül 
ő mondhatja el: mindkét profi világbaj-
nok ellen szorítóba léphetett. 1989-ben 
világbajnokságon, 1992-ben olimpián 
képviselte Magyarországot.

Miután letette a kesztyűt, a szóra-
koztatóipar felé tekintett, de nem tá-
volodott el a ringtől sem. Edzőként is 
eredményes lett, legsikeresebb tanít-
ványa a kétezres évek közepén a cir-
kálósúlyú profi világbajnok, magyar 
bajnok Hidvégi György volt. Sőt, még 
szakkommentátorként is beírta magát 
a sportmédia világába.

A közösségépítés igazán jó példája volt 
január 13-án az I. Gödi Kolbásztusa. A 
téli hidegben is forró hangulatúra sike-
rült fesztivál szereplői, résztvevői közül 
ezúttal sem maradhattak el a sportélet 
egykori és jelen kiválóságai. Ha a há-
zigazdákat nézzük, az olimpiai bajnok 
polgármester Kammerer Zoltán mellett 
ott voltak – a teljesség igénye nélkül – 
a tusázó labdarúgók, a kézilabdások, 
de még az ifjú kajakosok is megálltak 
egy időre szombati futóedzésük al-
kalmával. Ha pedig a vendégszektor 
olimpikonjait nézzük: ott volt a kajako-
zó Kucsera Gábor, a szintén kajakos 
olimpiai ezüstérmes Tóth Dávid, az 
asz taliteniszező Pattantyús Ádám és 
az ökölvívó Szikora István.

Jelen kis „színesünk” apropóját 
utóbbi szolgáltatja. Az 1992-es bar-
celonai olimpia ökölvívóversenyének 
az UTE színeiben, +92 kg-ban szorí-
tóba lépő öklözője nem más, mint a 
kolbásztusa egyik (sztár)fellépője, a 
mulatós zene (ikonikus) alakja: Bunyós 
Pityu.

István már a fellépése elején sem tit-
kolta el sportolói múltját, hiszen hangot 
adott annak, hogy az első pár percben 
egy olimpiai bajnok polgármesterrel áll 
közösen színpadon – majd stílusosan 
mivel is kezdhetett volna, mint a Polgár-
mester, csak arra kérem című klasszi-

kussal – a gödi fellépés emlékéül pedig 
egy pár mini boxkesztyűt adott ajándék-
ba Sydney és Athén kajakbajnokának.

És akkor Bunyós Pityu sportkar-
rierjéről dióhéjban. Gyermekéveit a 
sza  bolcsi Nyírparasznyán töltő, falusi 
munkákon nevelkedő, már ifjúsági és 

ELHUNYT 
IBRÁNYI MÁRTA

Január 17-én szélvészsebesen terjedt 
el a megrendítő hír: meghalt Ibrányi 
Márta. Márti néni a testnevelő, a ko-
sáredző, a sportszervező. A dunake-
szi és a gödi sport egyik lelke. Éveken, 
évtizedeken át százakat, ezreket taní-
tott meg a mozgás örömére, a kosár-
labdázás szépségére.

Ibrányi Márta 1957. június 6-án 
született Budapesten. Tanulmányait a 
fővárosban végezte; testnevelés sza-
kon diplomázott a Budai Tanítóképző 
Főiskolán, a Testnevelési Egyetemen 
sportszervezőnek és kosárlabda-
edzőnek tanult. A hetvenes évek kö-
zepén kezdte tanári-nevelői pálya-
futását. Évtizedek óta Dunakeszin 
tanított, a Széchenyi István Általános 
Iskola tanáraként szervezte az iskolai 
sportéletet, vezette a kosárlabdacsa-
patot, a Pest Megyei Diáksport Szö-
vetség szakreferenseként szervezte a 
diákolimpiai versenyeket a térségben. 
Dunakeszi mellett Göd sportjának is 
egyik meghatározó személyisége volt, 
immár hetedik éve dolgozott a GSE 
leány kosarasainak egyik trénereként, 
az idei szezonban két utánpótláscsa-
pat mestere volt. Halála előtti hétvé-
gén az országos regionális bajnokság 
U16-os mérkőzésén ő irányította a 

győzelem felé a Gödi SE Kiscicákat a 
BKG Príma Veres csapata ellen.

„Márti néni a családjának és a ko-
sárlabdának élt. Tanítványainak és 
kollégáinak nemcsak a pályán, de 
a mindennapi életben is támasza, 
példaképe volt, akihez bármikor for-
dulhattunk. Szabadidejét is szívesen 
töltötte a lányokkal, programokat 
szervezett. Az együtt átélt önfeledt pil-
lanatokból kell erőt meríteni a további-
akhoz, hogy úgy tudjuk élni az életün-
ket, ahogyan ő is tette: tartalmasan, 
vidáman, tiszta szívvel” – emlékezett 
Nyíri Csaba szakosztályvezető.

Leánya, Englert Orsolya válogatott 
kosaras lett, csakúgy, mint másik ta-
nítványa, Horváth Ákos.

Ibrányi Márta 66 esztendősen 
hunyt el. A legendás edzőről a gödiek 
január 17-én este gyertyagyújtással 
emlékeztek meg a Huzella-tornacsar-
nok falánál.

Isten veled, Márta néni!

KOSÁRLABDA 

kívül vannak szablyavívó viadalok, 
csaták, amelyeket eljátszanak a gye-
rekekkel. Akinek kedve van csatlakoz-
ni a Búzaszem szablyavívó köréhez, 
az iskola@buzaszem.hu címen jelent-
kezhet.

„A szablyavívást azért érdemes az 
iskolákba bevezetni, mert a gyerekek 
ezzel az örömmel végzett tevékeny-
séggel sokat ügyesednek, és ez visz-
szahat a tanulmányi teljesítményükre. 
Ha megnézzük a szablyavívás ke-
resztező mozdulatait és szablyákkal 
írt nyolcasait, bizony a gyógypedagó-
giából ismert mozdulatsorokat látunk. 
De a gyerekek ezt nagyon motiváltan, 
örömmel végzik. S miközben ügye-
sednek és okosodnak, hozzákötjük 
őket a múltjukhoz is. A hazát meg-
védő bajvívó őseik, Thury György, 
Gyulaffy László példaképeikké válnak. 
Szóval, a szablyavívás az iskolában 
csupa haszon. Őseink ezzel is segíte-
nek bennünket” – fejtette ki Horváth 
Szilárd, a Búzaszem vezetője.

A BARCELONAI SZORÍTÓBÓL 
A GÖDI KOLBÁSZTUSA SZÍNPADÁIG

Szikora István, alias Bunyós Pityu Kammerer Zoltán polgármesterrel, na meg a mini boxkesztyűkkel

A Búzaszem ifjú szablyavívói mestereikkel egy lakiteleki látogatáson
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MÁRVÁNY, GRÁNIT, MÉSZKŐ
síremlékek készítése

Gránit sírkövek
folyamatos
akcióban!
Válogasson 50 db-os 
készleten lévő síremlékünk közül!

ÉPÜLETEK TELJES KÖRŰ MŰKÖVEZÉSE, 
LÉPCSŐK, PULTOK, ABLAKPÁRKÁNYOK 

SZINTE AZONNAL!
Kerítés fedlapok, Medenceszegély

Gránit ablakpárkányok készletről

Műhelyünk a gödi temetőnél található:
Rómaiak útja–Nemeskéri u. sarok

Mobil: 06 20 941 3977
Email: lakatoskalman@freemail.hu

www.koakobonkft.hu

Toba

Toba

22002244

BÚVÁRSPORT

KAJAK-KENU

A mélymerülő világbajnok Korok Fati
ma a szabadtüdős merülésben még 
tavaly állított fel új világcsúcsot, ered-
ményével pedig felkerült a Magyar 
Sportújságírók Szövetsége által össze-
állított, év női sportolója kategória tízes 
listájára.

A gödi kötődésű sportoló 2023-ban 
negyedik alkalommal nyert aranyérmet 
a nemzetközi szervezet (AIDA) szabá-
lyai szerinti szabadtüdős merülésben 
szeptember végén a ciprusi, limasszoli 
világbajnokságon. Július végén pedig a 
Bahama-szigetek közelében, a Vertical 
Blue elnevezésű viadalon állított fel új 
világrekordot, ahol egyetlen levegővel 

102 méteres mélységbe merült le, ösz-
szesen 3:47 percet töltve a víz alatt. 

A sportújságíró-szövetség jelöltjeinek 
tízes listáján olyan versenyzők szere-
peltek, mint Csipes Tamara kajakozó, 
Érdi Mária vitorlázó, Vas Kata Blanka 
kerékpározó, Krizsán Xénia atléta vagy 
Kovács Zsófia tornász. A szavazatok 
alapján a 66. alkalommal megválasztott 
év női sportolója a vitorlás világbajno-
kunk lett, Korok Fatima pedig Euró-
pa-bajnoki ezüstérmes tornászunktól 
mindössze 6 vokssal lemaradva végzett 
a hatodik helyen. Fatima részt vett a 
díjátadó gálán, melyet január 8-án ren-
deztek a Magyar Állami Operaházban.

TIZENÖT KIVÁLÓSÁGÁT ÜNNEPELTE 
A GÖDI SZAKOSZTÁLY

Az évtizedes hagyomány idén is folyta-
tódott: a gödi kajakosok kiválóságait a 
Bajnokok vacsoráján ünnepelte a tavaly 
40 esztendős szakosztály január 12-én 
az Ilka Csárdában.

A találkozón az elmúlt szezonban 
országos bajnoki címet, Magyar Ku-
pa-győzelmet, válogatottságot elért 
vagy nemzetközi eredményt jegyző 
kajakosokat köszöntötték. A kajak-ke-
nu szakosztály vezetője, Pór Miklós 
méltatta a bajnokokat és a versenyzők 
erőfeszítéseit, amivel a kimagasló ered-
ményeket elérték, hozzájárulva ahhoz, 
hogy a szakosztály újra az első 20 kö-
zött végezzen a klubok közötti éves 
pontversenyben.

A vacsorán részt vett a szakosztály 
első magyar bajnoka, a háromszoros 
olimpiai bajnok kajakozó Kammerer 
Zoltán is. Göd polgármestere azt hang-
súlyozta, milyen jó látni az aktív kajakos 
életet, a fiatal kajakos bajnokokat, és 
támogatásáról biztosította a helyi kaja-
kos közösséget. 

A 2023-es év díjazottjai: 
Varga Zalán (U15, magyar bajnok, 
ORV-9., serdülő-válogatott), Káplár 
Zille (serdülő-válogatott), KramerBoga 

Emma (U13, Magyar Kupa-1., 
re  gionális válogatott), Lepkó Sarolta 
(U13, magyar bajnok, regionális vá-
logatott), Turi Angéla (U13, magyar 
bajnok, regionális válogatott), Erdős 
Nóra (U10-11, Magyar Kupa-1.), 
BohusMagyar Zselyke (U10, magyar 
bajnok), Imrik Maja (U10, magyar baj-
nok), Kovács Bozsidár (U12, magyar 
bajnok, regio nális válogatott), Berencsi 
Boldizsár (U12, magyar bajnok, regio-

nális válogatott), Szabó Balázs (U12, 
magyar bajnok, regionális válogatott), 
Slezsák Tamás (U12, magyar bajnok), 
Czirbus Máté (regionális válogatott), 
Stampf Bence (regionális válogatott), 
Vecseri Lajos (masters bajnok).

KOROK FATIMA IS A LEGJOBBAK KÖZÖTT AZ ÉV SPORTOLÓJA GÁLÁN

A sportoldalakat összeállította: 
VASVÁRI FERENC
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 FORTON NYÍLÁSZÁRÓK – VÁCI GYÁRTÁSSAL 

Te�.: 06 �0 �6� ���0     ��rt����t�����te�.�u        
Bemutatóterem:  2600 Vác, Csatamező út 1.  

 

éves gyártóitapas
zta

lat

KERTÉPÍTÉS
TÓÉPÍTÉS
FÜVESÍTÉS
KASZÁLÁS
FAKIVÁGÁS
70/369 4063

bako.bernadett27@gmail.com

www.bakokert.hu
    bakokert.hu www.godkapu.hu

GÖDKAPUGÖDKAPU

LAKATOSMUNKÁK
ÚSZÓ, TOLÓ, NYÍLÓ KAPUK,KAPUK AUTOMATIZÁLÁSA

ABLAK- ÉS NYÍLÓRÁCSOK, KERÍTÉSEK, KORLÁTOK,
POLCOK GYÁRTÁSA, SZERELÉSE, ZÁRCSERE

06 70 508 7166
kapugyartas@gmail.com

Dr. Straub Ákos
FŐORVOS

Általános sebész
traumatológus és ortopéd szakorvos, sportorvos

Rendelési idő
kedd-csütörtök 15.00–18.00,szombat 09.00–13.00

Bejelentkezés 08.00–20.00 óra között hétköznap

Képalkotó diagnosztika, csecsemőszűrés,
mozgásszervi panaszok vizsgálata (váll, csípő. térd, stb.),

hyaluronsavas ízületi feltöltés, visszérkezelés,
anyajegyek, bőrhibák eltávolítása, benőtt köröm kezelése

Akadálymentesített, gyönyörű környezet, parkolási lehetőség.

06 20 493-1-593, 06 30 387-44-33
06 27 33-18-18, 06 27 996-175

2132 Göd, Jósika u. 29.
www.drstraub.hu

Virágzó Dunakanyar Kertészet
2132 Göd, Révay utca 33.

06 209 744 124
Hivatkozz a hirdetésre és kérd az 5 % kedvezményt!

Vetőmagvásár

Közel 700 fajta vetőmagból választhatsz!

Zöldség-, virág-, fűszernövény-vetőmagok

LABORVIZSGÁLATOK

NŐGYÓGYÁSZAT

NEUROLÓGIA 

FOGLALKOZÁS - EGÉSZSÉGÜGY

KARDIOLÓGIA

ULTRAHANG VIZSGÁLATOK

2131 GÖD, BALASSI BÁLINT U.20

+36 20 886 2218

www.godklinika.hu

DIETETIKA - ÉTRENDI TANÁCSADÁS

INFÚZIÓ TERÁPIÁK

GÖD KLINIKA

ORTOPÉDIA

GERINCREHABILITÁCIÓS TRÉNING

UROLÓGIA

PSZICHIÁTRIA
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Pindroch Csaba egyszemélyes 
komédiája regisztrációhoz kötött.

Az információk hamarosan 
a Hajrá Göd Facebook-oldalon 

és a www.god.hu oldalon elérhetőek!

IDŐPONT: 

FEBRUÁR 16.

Göd Város Önkormányzata 
nőnap alkalmából 

meglepetéskoncerttel készül 
az itt élő hölgyeknek. 

Érdemes követni a Hajrá Göd Facebook-oldalt, 
ahol hamarosan ismertetjük a részleteket…


